

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ICATU - MA

SEÇÃO I
PODER EXECUTIVO

SUMÁRIO

ERRATAS

Comissão Permanente de Licitação - CPL 01

ERRATAS

ERRATA AO CONTRATO

ASSUNTO: 1ª ERRATA AO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 001.2022.1176.2022, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, PROVENIENTE DA ADESÃO A ATA SRP Nº 015/2022.

- OBJETO:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE INSUMOS HOSPITALARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ICATU – MA.
- Em virtude de ter sido verificado equívoco na PLANILHA do Termo Aditivo ao Contrato nº 001.2022.1176.2022, e para melhor execução do mesmo, fica assim alterada da seguinte forma:

ONDE-SE LÊ:

IT EM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	ADT.S AÚDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA (ESPÁTULA DE MADEIRA), DESCARTÁVEL, FORMATO CONVENCIONAL LISO, SUPERFÍCIE E BORDAS PERFEITAMENTE ACABADAS. PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	ESTILO	131	R\$ 4,90	R\$ 641,90
2	ÁGUA DESTILADA EMBALAGEM COM 5 LITROS COM VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO. COTA PRINCIPAL.	GALÃO	CICLOFARMA	281	R\$ 9,93	R\$ 2.790,33

3	ÁGUA DESTILADA EMBALAGEM COM 5 LITROS COM VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO. COTA RESERVADA.	GALÃO	CICLOFARMA	93	R\$ 10,21	R\$ 949,53
4	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, 13 4,5 CORPO DE AÇO INOXIDÁVEL BISELADO, CANHÃO EM PLÁSTICO, PROVIDA DE PROTETOR, ESTERILIZADA A A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	SOLIDOR	93	R\$ 11,30	R\$ 1.050,90
5	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, 20 X 5,5 CORPO DE AÇO INOXIDÁVEL BISELADO, CANHÃO EM PLÁSTICO, PROVIDA DE PROTETOR, ESTERILIZADA A A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	SOLIDOR	150	R\$ 11,30	R\$ 1.695,00

7	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, 25 X 6 CORPO DE AÇO INOXIDÁVEL BISELADO, CANHÃO EM PLÁSTICO, PROVIDA DE PROTETOR, ESTERILIZADA A A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES. COTA RESERVADA.	CAIXA	SOLIDOR	56	R\$ 14,00	R\$ 784,00			
9	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, 25 X 7 CORPO DE AÇO INOXIDÁVEL BISELADO, CANHÃO EM PLÁSTICO, PROVIDA DE PROTETOR, ESTERILIZADA A A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES. COTA RESERVADA.	CAIXA	SOLIDOR	56	R\$ 11,34	R\$ 635,04			
11	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, 25 X 8 CORPO DE AÇO INOXIDÁVEL BISELADO, CANHÃO EM PLÁSTICO, PROVIDA DE PROTETOR, ESTERILIZADA A A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES. COTA RESERVADA.	CAIXA	SOLIDOR	56	R\$ 11,42	R\$ 639,52			
12	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, 30 X 7 CORPO DE AÇO INOXIDÁVEL BISELADO, CANHÃO EM PLÁSTICO, PROVIDA DE PROTETOR, ESTERILIZADA A A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES. COTA PRINCIPAL.	CAIXA	SOLIDOR	196	R\$ 9,52	R\$ 1.865,92			
13	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, 30 X 7 CORPO DE AÇO INOXIDÁVEL BISELADO, CANHÃO EM PLÁSTICO, PROVIDA DE PROTETOR, ESTERILIZADA A A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES. COTA RESERVADA.	CAIXA	SOLIDOR	65	R\$ 11,27	R\$ 732,55			
14	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, 30 X 8 CORPO DE AÇO INOXIDÁVEL BISELADO, CANHÃO EM PLÁSTICO, PROVIDA DE PROTETOR, ESTERILIZADA A A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	SOLIDOR	75	R\$ 11,42	R\$ 856,50			
15	AGULHA HIPODÉRMICA A 40 X 1,2 MM	CAIXA	SOLIDOR	112	R\$ 11,59	R\$ 1.298,08			

17	ÁLCOOL ETÍLICO A 70% FRASCO DE 1 LITRO, DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FIXAS. PRODUTO EXCLUSIVAMENTE PARA USO PROFISSIONAL. INDICADO PARA DESINFECÇÃO DE NÍVEL MÉDIO OU INTERMEDIÁRIO EM SUPERFÍCIES FIXAS E AMBIENTES, COM USO HOSPITALAR E FARMACÊUTICO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E ANVISA. COTA RESERVADA.	LITRO	CICLOFARMA	75	R\$ 8,58	R\$ 643,50				
18	ÁLCOOL ETÍLICO A 70% FRASCO DE 5 LITRO, DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FIXAS. PRODUTO EXCLUSIVAMENTE PARA USO PROFISSIONAL. INDICADO PARA DESINFECÇÃO DE NÍVEL MÉDIO OU INTERMEDIÁRIO EM SUPERFÍCIES FIXAS E AMBIENTES, COM USO HOSPITALAR E FARMACÊUTICO.	GALÃO	CICLOFARMA	45	R\$ 49,00	R\$ 2.205,00				
19	ÁLCOOL GEL, ANTI-SÉPTICO, HIDRATADO, BRANCO TRANSPARENTE; INDICADO PARA HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS, PERFUME CARACTERÍSTICO, UNIDADE EM REFIL MÍNIMO DE 440 G, CONCENTRADO EM 70% ÁLCOOL E 30% ÁGUA DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA.	FRASCO	CICLOFARMA	225	R\$ 8,24	R\$ 1.854,00				
22	ALGODÃO HIDRÓFILO EM BOLA, COR BRANCA EMBALADAS EM SACO PLÁSTICO. COTA PRINCIPAL.	PACOTE	NATHY	506	R\$ 3,00	R\$ 1.518,00				
23	ALGODÃO HIDRÓFILO EM BOLA, COR BRANCA EMBALADAS EM SACO PLÁSTICO. COTA RESERVADA.	PACOTE	NATHY	56	R\$ 3,69	R\$ 206,64				
24	ALGODÃO HIDRÓFILO EM ROLO DE 500 G, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO INDIVIDUAL.	PACOTE	NATHY	150	R\$ 13,90	R\$ 2.085,00				
28	ATADURA 12 CM, 13 FIOS CONFECCIONADAS EM TECIDO DE CREPON 100% ALGODÃO.	PACOTE	ORIGINAL TEXTIL	150	R\$ 7,70	R\$ 1.155,00				
29	ATADURA 20 CM, 13 FIOS CONFECCIONADAS EM TECIDO DE CREPON 100% ALGODÃO.	PACOTE	ORIGINAL TEXTIL	150	R\$ 10,50	R\$ 1.575,00				
32	ATADURA DE CREPON 13 FIOS, CONFECCIONADAS EM TECIDO DE CREPON 100% ALGODÃO. TAMANHO: 15 CM X 1,8 OM. PACOTE COM 12 UNIDADES. COTA	PACOTE	ORIGINAL TEXTIL	22	R\$ 11,94	R\$ 262,68				

<p>41</p> <p>BOLSA COLETORA EM SISTEMA FECHADO: PARA COLETA DE URINA COM VÁLVULA ANTI-REFLUXO. ESCALA GRADUADA EM ML PARA O CONTROLE DO VOLUME DIÁRIO. VÁLVULA DE DRENAGEM LIVRE DE UMIDADE, EVITA O CRESCIMENTO DE BACTÉRIA E REDUZ O RISCO DE CONTAMINAÇÃO DENTRO DO SISTEMA EVITA AINDA O CONTATO COM A URINA DURANTE O ESVAZIAMENTO DA BOLSA E PERMITE A MANIPULAÇÃO COM APENAS UMA DAS MÃOS, SEM CONTAMINAÇÃO. AMPLO DIÂMETRO INTERNO DE 8 MM, QUE PERMITE RÁPIDO E EFICIENTE PROCESSO DE ESVAZIAMENTO DA BOLSA COLETORA. PINÇA CORTA-FLUXO, FACILITA A COLETA DE URINA E O TRANSPORTE DO PACIENTE. TUBO FLEXÍVEL EM PVC RESISTENTE A DOBRAS. COMPRIMENTO DO TUBO 130 CM, FACILITA A MOBILIZAÇÃO DO PACIENTE. ADAPTADOR ESCALONADO, PERMITE A CONEXÃO DA BOLSA A TODOS OS</p>	<p>UND</p>	<p>MEDIX</p>	<p>225</p>	<p>R\$ 5,18</p>	<p>R\$ 1.165,50</p>		<p>CALIBRES DE CATÉTERES VESICAIS.MEMBRAN AUTOCICATRIZANTE PARA COLETA DE AMOSTRAS DE URINA. POSSIBILIDADE DE DE MÚLTIPLAS PUNÇÕES SEM VAZAMENTO. REVESTIMENTO RÍGIDO PARA EVITAR PERFURAÇÕES DO TUBO. CAPACIDADE: 2000 ML.</p>					
						<p>56</p>	<p>COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA 13 FIOS 7,5 X 7,5 ESTÉRIL, EM ALGODÃO PURO COM 5 DOBRAS E 8 CAMADAS, EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO NO MS. PACOTE C/ 10 UNIDADES. COTA RESERVADA.</p>	<p>PACOTE</p>	<p>AMERICA MEDICAL</p>	<p>1875</p>	<p>R\$ 0,67</p>	<p>R\$ 1.256,25</p>

66	ESPARADRAP O MICROPORE (FITA MICROPOROS A) IMPERMEÁVEL NA LARGURA DE 10 CM X 4,5 M, CONFECCIONADO EM TECIDO APROPRIADO DE FIO DE ALGODÃO (100% ALGODÃO) COM UMA CAMADA DE IMPERMEABILIZAÇÃO EM UMA DAS FACES E UMA CAMADA DE ADESIVO A BASE DE ÓXIDO DE ZINCO, BORRACHA NATURAL E RESINAS NA OUTRA FACE, COR BRANCA, COM BOA ADERÊNCIA E BOA RASGADURA, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS ALÉRGICAS, ENROLADO EM CARRETEL, COM TAMPA DE PROTEÇÃO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	UND	MISSNER	150	R\$ 6,90	R\$ 1.035,00				
67	FITA PARA INDICAÇÃO DE PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR EM AUTOCLAVES, COM DIMENSÃO APROXIMADA DE 19 MM X 30 METROS (L x C). A VIRAGEM DEVE OCORRER EM LISTAS NEGRAS DE TINTA TERMOREATIVA CLASSE 1 (NORMA ANSI/AAMI/ISO: 11.140 - 1:2005), APÓS SER UTILIZADA NAS ETAPAS DE ESTERILIZAÇÃO POR AUTOCLAVAGEM. DEVE APRESENTAR PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 2 ANOS, COM DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 6 MESES, NO MOMENTO DA ENTREGA DO PRODUTO. APRESENTAÇÃO: UNIDADE, MARCA DE REFERÊNCIA, 3 M OU DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.	UND	MISSNER	375	R\$ 5,50	R\$ 2.062,50				
70	FIXADOR CITOLOGICO SOLUÇÃO DE POLÍMEROS EM XILOL, PARA VEDAR PREPARAÇÕES MICROSCÓPICAS (CITOLÓGICAS E HISTOLÓGICAS) EM LÂMINA DE VIDRO.	FRA SCO	KOLPALST	112	R\$ 12,74	R\$ 1.426,88				

71	FIXADOR PARA TUBO ENDOTRAQUEAL COMPOSTO POR DUAS BANDAS, UMA SUPERIOR E OUTRA INFERIOR, DE DIFERENTES COMPRIMENTOS (AMBAS COM LARGURA DE 2 CM), TENDO UMA DELAS UM ORIFÍCIO CENTRAL E UMA PEÇA DE VELCRO ADESIVO; CONFECCIONADO EM TECIDO DE ALGODÃO, ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO E ANTI-ESCARAS; COM REVESTIMENTO DE 4 CM DE VELCRO NAS EXTREMIDADES PARA FIXAÇÃO. REGULÁVEL ATRAVÉS DE VELCRO PARA UNIÃO DAS BANDAS. PRODUTO ISENTO DE LÁTEX. USO ÚNICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UND	WELL LEAD	11	R\$ 16,80	R\$ 184,80
73	FRALDA GERIÁTRICA EXTRA GRANDE CAMADA INTERNA DE NÃO TECIDO, FIBRAS DE CELULOSE, DRY GEL (POLÍMERO SUPERABSORVENTE), CAMADA EXTERNA DE POLIETILENO, BARREIRAS PROTETORAS DE POLIPROPILENO, FIOS DE ELASTANO, ADESIVO TERMO PLÁSTICO E FITAS ADESIVAS PARA FIXAÇÃO.	PACOTE	MARDAN	281	R\$ 11,82	R\$ 3.321,42
77	PACOTE COM 8 UNIDADES. COTA RESERVADA.					
77	FRALDA GERIÁTRICA EXTRA MÉDIA: CAMADA INTERNA DE NÃO TECIDO, FIBRAS DE CELULOSE, DRY GEL (POLÍMERO SUPERABSORVENTE), CAMADA EXTERNA DE POLIETILENO, BARREIRAS PROTETORAS DE POLIPROPILENO, FIOS DE ELASTANO, ADESIVO TERMO PLÁSTICO E FITAS ADESIVAS PARA FIXAÇÃO. PACOTE COM 8 UNIDADES. COTA RESERVADA.	PACOTE	MARDAN	234	R\$ 11,35	R\$ 2.655,90

79	FRALDA GERIÁTRICA PEQUENA: CAMADA INTERNA DE NÃO TECIDO, FIBRAS DE CELULOSE, DRY GEL (POLÍMERO SUPERABSORVENTE), CAMADA EXTERNA DE POLIETILENO, BARREIRAS PROTETORAS DE POLIPROPILENO, FIOS DE ELASTANO, ADESIVO TERMO PLÁSTICO E FITAS ADESIVAS PARA FIXAÇÃO. PACOTE COM 8 UNIDADES. COTA RESERVADA.	PACOTE	MARDAN	187	R\$ 14,78	R\$ 2.763,86							
83	FRASCO LABORATÓRIO, TIPO BOREL, MATERIAL VIDRO, CAPACIDADE 45 ML, TIPO TAMPA COM TAMP. COTA RESERVADA.	UND	MYLABOR	187	R\$ 73,19	R\$ 13.686,53							
89	KIT DE IMOBILIZAÇÃO (MULTI SPLINT): CONFECCIONADO EM POLIETILENO EXPANDIDO COM CÉLULAS DE AR, IMPERMEÁVEL, FLEXÍVEL E LAVÁVEL FECHAMENTO COM FAIXAS DE VELCRO DE 50 MM DE LARGURA; COMPOSTO DE 10 PEÇAS, NA COR AZUL COM VELCRO EM PRETO; 03 IMOBILIZADORES DE JOELHO (02 PEÇAS ADULTO E 01 PEÇA INFANTIL); 03 IMOBILIZADORES DE PERNA E TORNOZELO (02 PEÇAS ADULTO E 01 PEÇA INFANTIL) SENDO QUE NA REGIÃO DO CALCANHAR É COSTURADO UMA PLACA DE POLIETILENO PARA UMA MELHOR IMOBILIZAÇÃO; 02 IMOBILIZADORES DE BRAÇO E ANTEBRAÇO (01 PEÇA ADULTO E 01 PEÇA INFANTIL); ACONDICIONADOS EM BOLSA CONFECCIONADA EM NYLON PLASTIFICADO NA COR AZUL FACILITANDO O TRANSPORTE. DIMENSÕES DA BOLSA: 84,5CM DE COMPRIMENTO, 29 CM DE ALTURA E	KIT					3		R\$ 610,00	R\$ 1.830,00			

92	KIT PARA EXAME GINECOLÓGICO TAMANHO M CONTEUDO (ESPÉCULO VAGINAL ESTERILIZADO, PAR DE LUVA DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, ESPÁTULA DE AYRE DE MADEIRA, ESCOVA GINECOLÓGICA DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, COM CABO CILÍNDRICO MEDINDO 18 CM DE COMPRIMENTO, LÂMINA DE VIDRO PONTA FOSCA EMBALADA EM CAIXA DE PLÁSTICO COM ADESIVO PARA IDENTIFICAÇÃO, PINÇA CHERRON DE PLÁSTICO DE COR BRANCA) DESCARTÁVEL, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO.	KIT	KOLPLAST	187	R\$ 3,92	R\$ 733,04				
94	KIT PARA EXAME GINECOLÓGICO TAMANHO P CONTEUDO (ESPÉCULO VAGINAL ESTERILIZADO, PAR DE LUVA DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, ESPÁTULA DE AYRE DE MADEIRA, ESCOVA GINECOLÓGICA DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, COM CABO CILÍNDRICO MEDINDO 18 CM DE COMPRIMENTO, LÂMINA DE VIDRO PONTA FOSCA EMBALADA EM CAIXA DE PLÁSTICO COM ADESIVO PARA IDENTIFICAÇÃO, PINÇA CHERRON DE PLÁSTICO DE COR BRANCA) DESCARTÁVEL, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO.	KIT		112	R\$ 3,85	R\$ 431,20				
100	LÂMINA DE VIDRO COM PONTA FOSCA-AS LÂMINAS PARA MICROCOSPIA SÃO FABRICADAS EM VIDRO NEUTRO, COM ESPESSURA DE 1,0-1,2 MM E DIMENSÕES DE 25,4 X 76,2 MM (26 X 76). APRESENTAM-SE COM BORDAS FOSCAS. CAIXA COM 50 UNIDADES. COTA RESERVADA.	CAIXA	WILTEX	93	R\$ 11,10	R\$ 1.032,30				

102	LANCETA DESCARTÁVEL, APRESENTANDO 1.8 MM DE PROFUNDIDADE, CALIBRE 26, AUTOMÁTICA, ACIONADA POR CONTATO NA PELE, PENETRAÇÃO CONSISTENTE PARA PUNÇÃO DIGITAL, TESTES DE GOTA ESPESSE E TESTES RÁPIDOS PARA DIAGNÓSTICO LABORATORIAIS, OFERECENDO MAIOR CONFORTO NA HORA DA COLETA. NÃO PERMITE REUTILIZAÇÃO, DESCARTE SEGURO E USO ÚNICO. MATERIAL DA AGULHA DE AÇO INOXIDÁVEL TIPO 304, CORPO EM ELÁSTICO E TAMPAS ABS E EM CONFORMIDADE COM A NR 32 CAIXA COM 100 UNIDADES. COTA RESERVADA.	CAIXA	G-TECH	65	R\$ 30,80	R\$ 2.002,00
115	LUVA PARA PROCEDIMENTO, TAMANHO G. DESCARTÁVEL. CAIXA 100 UNIDADE. COTA RESERVADA.	CAIXA	MEDIX	234	R\$ 31,99	R\$ 7.485,66
124	MANTA TÉRMICA ADULTO ALUMINIZADA MEDINDO 2,10 X 1,40 METROS.	UND	RESGATE SP	15	R\$ 7,00	R\$ 105,00
125	MANTA TÉRMICA INFANTIL ALUMINIZADA MEDINDO 78 X 45 CENTÍMETROS.	UND	RESGATE SP	7	R\$ 7,00	R\$ 49,00
129	MÁSCARA CIRÚRGICA, TRIPLA FACE, DESCARTÁVEL, BRANCA, COM ELÁSTICO E COM CLIPES NASAL. CAIXA 50 UNIDADES. COTA RESERVADA.	CAIXA	WILTEX	281	R\$ 11,74	R\$ 3.298,94
136	ÓCULOS PROTEÇÃO, MATERIAL ARMAÇÃO NYLON REGULÁVEL, TIPO PROTEÇÃO LATERAL, COR LENTE INCOLOR, APLICAÇÃO CONTRA IMPACTO DE PARTÍCULAS VOLANTES MULTIDIRECIONAIS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANTI-EMBAÇANTE, TRATAMENTO ANTI-RANHURAS, CONTRA MATERIALLENTE: POLICARBONATO.	UND	DANNY	112	R\$ 5,70	R\$ 638,40

138	PAPEL CREPADO: FOLHAS, PARA EMBALAR ARTIGOS A SEREM SUBMETIDOS A PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE, MEDINDO 60 X 60CM, GRAMATURA DE 60 G/M². O PAPEL DEVE SER PERMEÁVEL AO AGENTE ESTERILIZANTE, HIDORREPELENTE, RESISTENTE, SEM FUROS, RASGOS OU EMENDAS, APRESENTAR BARREIRAS MICROBIOLÓGICAS COM, NO MÍNIMO, 95% DE EFICIÊNCIA, PARA A MANUTENÇÃO DA ESTERILIZAÇÃO DO CONTEÚDO. PACOTE COM 100 FOLHAS. COTA RESERVADA.	PACOTE	POLARFIX	28	R\$ 2,03	R\$ 56,84													RESERVADA.						
140	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 300 MM X 100 M. COTA RESERVADA.	ROLÃO	ZERMATT	28	R\$ 161,00	R\$ 4.508,00													155	PROTETOR SOLAR: PRODUTO DE USO EXTERNO QUE CONTENHA SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS E/OU FÍSICAS QUE ATUAM COMO BARREIRAS PROTETORAS DA PELE CONTRA RADIAÇÕES SOLARES (RAIOS ULTRAVIOLETA UVA/UVB), COM FATOR DE PROTEÇÃO SOLAR 60 (SESSENTA), EM CREME DE FÁCIL ABSORÇÃO. EM FRASCOS DE 120 ML DO PRODUTO. A EMBALAGEM, DEVERÁ CONSTAR O NÚMERO DO REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA/MS, INDICAÇÃO DO FPS (DE PRAZO DE VALIDADE, INDICAÇÃO DA NECESSIDADE DE REAPLICAÇÃO PARA MANUTENÇÃO DE SUA EFICÁCIA, ORIENTAÇÕES E ADVERTÊNCIAS, TAIS COMO: "ATENÇÃO: ESTE	FRASCO	NUTRIEX	84	R\$ 13,00	R\$ 1.092,00
142	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 400 MM X 100 M. COTA RESERVADA.	ROLÃO	ZERMATT	28	R\$ 209,99	R\$ 5.879,72																			
148	PRESERVATIVO MASCULINO COM LUBRIFICANTE, 52 MM DE LARGURA, EMBALADOS HERMETICAMENTE, UM A UM, PROTEGIDOS DA LUZ DIRETA, PRESERVANDO SUAS PROPRIEDADES. EMBALAGEM COM 144 UNIDADE. COTA	CAIXA	BLOWTEX	46	R\$ 50,00	R\$ 2.300,00																			

158	SCALP Nº 23: CATÉTER PARA INFUSÃO VENOSA COM AGULHA DE BISELTRIFAC ETADO, COM ASAS LEVES E FLEXÍVEIS, DOTADAS DE UM EXCLUSIVO DISPOSITIVO DE ENCAIXE, GARANTINDO FIRME EMPUNHADU RA, PERFEITA CONEXÃO DAS PARTES, TUBO DE VINIL LEVE, FLEXÍVEL E TRANSPAREN TE, CONECTOR LUERLOK CÔNICO E RÍGIDO, ASSEGURAND O PERFEITA CONEXÃO COM SERINGAS OU EQUIPOS DE BICO MACHO E SERINGAS OU DISPOSITIVOS LUER-LOK, ESTERILIZAD O A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUAL MENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO EXTERNAME NTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇ ÃO E PROCEDÊNCI A, FABRICAÇÃO, LOTE E ESTERILIZAÇ ÃO.	UND	MEDIX	300	R\$ 0,27	R\$ 81,00	159	SCALP Nº 25: CATÉTER PARA INFUSÃO VENOSA COM AGULHA DE BISELTRIFAC ETADO, COM ASAS LEVES E FLEXÍVEIS, DOTADAS DE UM EXCLUSIVO DISPOSITIVO DE ENCAIXE, GARANTINDO FIRMEEMPUN HADURA, PERFEITA CONEXÃO DAS PARTES, TUBO DE VINIL LEVE, FLEXÍVEL E TRANSPAREN TE, CONECTOR LUERLOK CÔNICO E RÍGIDO, ASSEGURAND O PERFEITA CONEXÃO COM SERINGAS OU EQUIPOS DE BICO MACHO E SERINGAS OU DISPOSITIVOS LUER-LOK, ESTERILIZAD O A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUAL MENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO EXTERNAME NTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇ ÃO E PROCEDÊNCI A, FABRICAÇÕ, LOTE E ESTERILIZAÇ ÃO.	UND	MEDIX	300	R\$ 0,27	R\$ 81,00
-----	---	-----	-------	-----	----------	--------------	-----	---	-----	-------	-----	----------	--------------

160	SCALP Nº 27: CATÉTER PARA INFUSÃO VENOSA COM AGULHA DE BISELTRIFACETADO, COM ASAS LEVES E FLEXÍVEIS, DOTADAS DE UM EXCLUSIVO DISPOSITIVO DE ENCAIXE, GARANTINDO FIRME EMPUNHADURA, PERFEITA CONEXÃO DAS PARTES, TUBO DE VINIL LEVE, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, CONECTOR LUERLOK CÔNICO E RÍGIDO, ASSEGURANDO PERFEITA CONEXÃO COM SERINGAS OU EQUIPOS DE BICO MACHO E SERINGAS OU DISPOSITIVOS LUER-LOK, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, LOTE E ESTERILIZAÇÃO.	UND	MEDIX	225	R\$ 0,27	R\$ 60,75							
170	SERINGA DESCARTÁVEL 3 ML C/ AGULHA 25 X 7. CAIXA C/ 100 UNIDADES. COTA RESERVADA.	CAIXA	SR	187	R\$ 32,70	R\$ 6.114,90							
181	SERINGA DESCARTÁVEL 1 ML SEM AGULHA. CAIXA C/ 100 UNIDADES. COTA RESERVADA.	CAIXA	SR	37	R\$ 31,90	R\$ 1.180,30							
191	SONDA DE USO MÉDICO DE FOLEY 2 VIAS Nº 10: CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA; EM DUAS VIAS SENDO UMA EM FUNIL E OUTRA COM VÁLVULA PARA ENCHIMENTO DO BALÃO, PONTA CILÍNDRICA MACIA DE FUNIDADEO CEGO COM DOIS ORIFÍCIOS LATERAIS OPOSTAS APÓS O BALÃO, NÚMERO E CAPACIDADE DO BALÃO IMPRESSOS EM LOCAL VISÍVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO COM VALIDADE DE 05 (CINCO) ANOS.	UND	SOLIDOR	112	R\$ 4,65	R\$ 520,80							

<p>192</p> <p>SONDA DE USO MÉDICO DE FOLEY 2 VIAS Nº 12: CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA; EM DUAS VIAS SENDO UMA EM FUNIL E OUTRA COM VÁLVULA PARA ENCHIMENTO DO BALÃO, PONTA CILÍNDRICA MACIA DE FUNIDADEO CEGO COM DOIS ORIFÍCIOS LATERAIS OPOSTAS APÓS O BALÃO, NÚMERO E CAPACIDADE DO BALÃO IMPRESSOS EM LOCAL VISÍVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO COM VALIDADE DE 05 (CINCO) ANOS.</p>	UND	SOLIDOR	93	R\$ 4,50	R\$ 418,50		<p>193</p> <p>SONDA DE USO MÉDICO DE FOLEY 2 VIAS Nº 14: CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA; EM DUAS VIAS SENDO UMA EM FUNIL E OUTRA COM VÁLVULA PARA ENCHIMENTO DO BALÃO, PONTA CILÍNDRICA MACIA DE FUNIDADEO CEGO COM DOIS ORIFÍCIOS LATERAIS OPOSTAS APÓS O BALÃO, NÚMERO E CAPACIDADE DO BALÃO IMPRESSOS EM LOCAL VISÍVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO COM VALIDADE DE 05 (CINCO) ANOS.</p>	UND	SOLIDOR	93	R\$ 4,50	R\$ 418,50
---	-----	---------	----	----------	------------	--	---	-----	---------	----	----------	------------

194	SONDA DE USO MÉDICO DE FOLEY 2 VIAS Nº 16: CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA; EM DUAS VIAS SENDO UMA EM FUNIL E OUTRA COM VÁLVULA PARA ENCHIMENTO DO BALÃO, PONTA CILÍNDRICA MACIA DE FUNIDADEO CEGO COM DOIS ORIFÍCIOS LATERAIS OPOSTAS APÓS O BALÃO, NÚMERO E CAPACIDADE DO BALÃO IMPRESSOS EM LOCAL VISÍVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO COM VALIDADE DE 05 (CINCO) ANOS.	UND	SOLIDOR	150	R\$ 4,50	R\$ 675,00	195	SONDA DE USO MÉDICO DE FOLEY 2 VIAS Nº 18: CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA; EM DUAS VIAS SENDO UMA EM FUNIL E OUTRA COM VÁLVULA PARA ENCHIMENTO DO BALÃO, PONTA CILÍNDRICA MACIA DE FUNIDADEO CEGO COM DOIS ORIFÍCIOS LATERAIS OPOSTAS APÓS O BALÃO, NÚMERO E CAPACIDADE DO BALÃO IMPRESSOS EM LOCAL VISÍVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO COM VALIDADE DE 05 (CINCO) ANOS.	UND	SOLIDOR	150	R\$ 4,50	R\$ 675,00
-----	---	-----	---------	-----	----------	------------	-----	---	-----	---------	-----	----------	------------

<p>196</p> <p>SONDA DE USO MÉDICO DE FOLEY 2 VIAS Nº 20: CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA; EM DUAS VIAS SENDO UMA EM FUNIL E OUTRA COM VÁLVULA PARA ENCHIMENTO DO BALÃO, PONTA CILÍNDRICA MACIA DE FUNIDADEO CEGO COM DOIS ORIFÍCIOS LATERAIS OPOSTAS APÓS O BALÃO, NÚMERO E CAPACIDADE DO BALÃO IMPRESSOS EM LOCAL VISÍVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO COM VALIDADE DE 05 (CINCO) ANOS.</p>	<p>UND</p>	<p>SOLIDOR</p>	<p>75</p>	<p>R\$ 4,35</p>	<p>R\$ 326,25</p>		<p>ESTERILIZAÇÃO.</p>					
<p>197</p> <p>SONDA URETRAL Nº 06. CONFECCIONADA EM POLIVINIL ATÓXICO; SILICONIZADA, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ORIFÍCIO LATERAL, CONECTOR UNIVERSAL, EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL EM PAPEL CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE</p>	<p>UND</p>	<p>FOYOMED</p>	<p>187</p>	<p>R\$ 0,90</p>	<p>R\$ 168,30</p>		<p>198</p> <p>SONDA URETRAL Nº 08. CONFECCIONADA EM POLIVINIL ATÓXICO; SILICONIZADA, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ORIFÍCIO LATERAL, CONECTOR UNIVERSAL, EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL EM PAPEL CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO.</p>	<p>UND</p>	<p>FOYOMED</p>	<p>225</p>	<p>R\$ 0,98</p>	<p>R\$ 220,50</p>

200	SONDA URETRAL Nº 10. CONFECCIONADA EM POLIVINIL ATÓXICO; SILICONIZADA, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ORIFÍCIO LATERAL, CONECTOR UNIVERSAL, EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL EM PAPEL CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO.	UND	FOYOMED	33	R\$ 0,98	R\$ 32,34				
201	SONDA URETRAL Nº 12. CONFECCIONADA EM POLIVINIL ATÓXICO; SILICONIZADA, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ORIFÍCIO LATERAL, CONECTOR UNIVERSAL, EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL EM PAPEL CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO.	UND	FOYOMED	1500	R\$ 0,89	R\$ 1.335,00				
202	SONDA URETRAL Nº 14. CONFECCIONADA EM POLIVINIL ATÓXICO; SILICONIZADA, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ORIFÍCIO LATERAL, CONECTOR UNIVERSAL, EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL EM PAPEL CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO.	UND	FOYOMED	75	R\$ 0,98	R\$ 73,50				
203	SONDA URETRAL Nº 16. CONFECCIONADA EM POLIVINIL ATÓXICO; SILICONIZADA, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ORIFÍCIO LATERAL, CONECTOR UNIVERSAL, EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL EM PAPEL CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO.	UND	FOYOMED	75	R\$ 0,98	R\$ 73,50				

204	SONDA URETRAL Nº 18. CONFECCIONADA EM POLIVINIL ATÓXICO; SILICONIZADA, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ORIFÍCIO LATERAL, CONECTOR UNIVERSAL, EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL EM PAPEL CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO.	UND	FOYOMED	75	R\$ 1,09	R\$ 81,75
205	SONDA URETRAL Nº 20. CONFECCIONADA EM POLIVINIL ATÓXICO; SILICONIZADA, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ORIFÍCIO LATERAL, CONECTOR UNIVERSAL, EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL EM PAPEL CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO.	UND	FOYOMED	75	R\$ 1,09	R\$ 81,75
211	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500 ML. COTA RESERVADA.	FRA SCO	HALEXIST AR	281	R\$ 4,76	R\$ 1.337,56

214	TERMÔMETRO USO CLÍNICO: EM PLÁSTICO INQUEBRÁVEL, COM MOSTRADOR CRISTAL LÍQUIDO, DIGITAL; VISOR COM NÚMEROS GRANDES E NÍTIDOS. REGISTRO DE TEMPERATURA EM CERCA DE 60 SEG UNIDADES; PRECISÃO COM ATÉ DUAS CASAS DECIMAIS; SINAL SONORO A CADA 4 SEGUNDADES E SINAL MAIOR NO FINAL DA MEDIÇÃO, A PROVA DE ÁGUA, BOTÃO LIGA/DESLIGA; BATERIA SUBSTITUÍVEL COM DURAÇÃO APROXIMADA DE 300 HORAS.	UND	MULTILAS ER	37	R\$ 13,30	R\$ 492,10
217	TOUCA SANFONADA DESCARTÁVEL PACOTE COM 100 UNIDADES. COTA RESERVADA.	PAC OTE	MEDIX	281	R\$ 12,83	R\$ 3.605,23
218	UMIDIFICADOR P/ NEBULIZADOR	UND	FOYOMED	18	R\$ 21,49	R\$ 386,82

LEIA-SE:

AQUISIÇÃO DE INSUMOS HOSPITALARES						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	ADT.S AÚDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA (ESPÁTULA DE MADEIRA), DESCARTÁVEL, FORMATO CONVENCIONAL LISO, SUPERFÍCIE E BORDAS PERFEITAMENTE ACABADAS. PACOTE COM 100 UNIDADES.	PAC OTE	ESTILO	131	R\$ 4,90	R\$ 641,90

2	ÁGUA DESTILADA EMBALAGEM COM 5 LITROS COM VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO. COTA PRINCIPAL.	GALÃO	CICLOFARMA	281	R\$ 9,93	R\$ 2.790,33					
3	ÁGUA DESTILADA EMBALAGEM COM 5 LITROS COM VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO. COTA RESERVADA.	GALÃO	CICLOFARMA	93	R\$ 10,21	R\$ 949,53					
4	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL L, 13 4,5 CORPO DE AÇO INOXIDÁVEL BISELADO, CANHÃO EM PLÁSTICO, PROVIDA DE PROTETOR, ESTERILIZADA A A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	SOLIDOR	93	R\$ 11,30	R\$ 1.050,90					
5	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL L, 20 X 5,5 CORPO DE AÇO INOXIDÁVEL BISELADO, CANHÃO EM PLÁSTICO, PROVIDA DE PROTETOR, ESTERILIZADA A A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	SOLIDOR	150	R\$ 11,30	R\$ 1.695,00					
7	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL L, 25 X 6 CORPO DE AÇO INOXIDÁVEL BISELADO, CANHÃO EM PLÁSTICO, PROVIDA DE PROTETOR, ESTERILIZADA A A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES. COTA RESERVADA.	CAIXA	SOLIDOR	56			R\$ 14,00			R\$ 784,00	
9	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL L, 25 X 7 CORPO DE AÇO INOXIDÁVEL BISELADO, CANHÃO EM PLÁSTICO, PROVIDA DE PROTETOR, ESTERILIZADA A A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES. COTA RESERVADA.	CAIXA	SOLIDOR	56			R\$ 11,34			R\$ 635,04	
11	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL L, 25 X 8 CORPO DE AÇO INOXIDÁVEL BISELADO, CANHÃO EM PLÁSTICO, PROVIDA DE PROTETOR, ESTERILIZADA A A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CAIXA COM 100 UNIDADES. COTA RESERVADA.	CAIXA	SOLIDOR	56			R\$ 11,42			R\$ 639,52	

12	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, 30 X 7 CORPO DE AÇO INOXIDÁVEL BISELADO, CANHÃO EM PLÁSTICO, PROVIDA DE PROTETOR, ESTERILIZADA A A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES. COTA PRINCIPAL.	CAIXA	SOLIDOR	196	R\$ 9,52	R\$ 1.865,92				
13	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, 30 X 7 CORPO DE AÇO INOXIDÁVEL BISELADO, CANHÃO EM PLÁSTICO, PROVIDA DE PROTETOR, ESTERILIZADA A A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES. COTA RESERVADA.	CAIXA	SOLIDOR	65	R\$ 11,27	R\$ 732,55				
14	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, 30 X 8 CORPO DE AÇO INOXIDÁVEL BISELADO, CANHÃO EM PLÁSTICO, PROVIDA DE PROTETOR, ESTERILIZADA A A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	SOLIDOR	75	R\$ 11,42	R\$ 856,50				
15	AGULHA HIPODÉRMICA 40 X 1,2 MM	CAIXA	SOLIDOR	112	R\$ 11,59	R\$ 1.298,08				
17	ÁLCOOL ETÍLICO A 70% FRASCO DE 1 LITRO, DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FIXAS. PRODUTO EXCLUSIVAMENTE PARA USO PROFISSIONAL. INDICADO PARA DESINFECÇÃO DE NÍVEL MÉDIO OU INTERMEDIÁRIO EM SUPERFÍCIES FIXAS E AMBIENTES, COM USO HOSPITALAR E FARMACÊUTICO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E ANVISA. COTA RESERVADA.	LITRO	CICLOFARMA	75	R\$ 8,58	R\$ 643,50				
18	ÁLCOOL ETÍLICO A 70% FRASCO DE 5 LITRO, DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FIXAS. PRODUTO EXCLUSIVAMENTE PARA USO PROFISSIONAL. INDICADO PARA DESINFECÇÃO DE NÍVEL MÉDIO OU INTERMEDIÁRIO EM SUPERFÍCIES FIXAS E AMBIENTES, COM USO HOSPITALAR E FARMACÊUTICO.	GALÃO	CICLOFARMA	45	R\$ 49,00	R\$ 2.205,00				

19	ÁLCOOL GEL, ANTI-SÉPTICO, HIDRATADO, BRANCO TRANSPARENTE; INDICADO PARA HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS, PERFUME CARACTERÍSTICO, UNIDADE EM REFIL MÍNIMO DE 440 G, CONCENTRADO EM 70% ÁLCOOL E 30% ÁGUA DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA.	FRA SCO	CICLOFAR MA	225	R\$ 8,24	R\$ 1.854,00					
22	ALGODÃO HIDRÓFILO EM BOLA, COR BRANCA EMBALADAS EM SACO PLÁSTICO. COTA PRINCIPAL.	PAC OTE	NATHY	506	R\$ 3,00	R\$ 1.518,00					
23	ALGODÃO HIDRÓFILO EM BOLA, COR BRANCA EMBALADAS EM SACO PLÁSTICO. COTA RESERVADA.	PAC OTE	NATHY	56	R\$ 3,69	R\$ 206,64					
24	ALGODÃO HIDRÓFILO EM ROLO DE 500 G, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO INDIVIDUAL.	PAC OTE	NATHY	150	R\$ 13,90	R\$ 2.085,00					
28	ATADURA 12 CM, 13 FIOS CONFECCIONADAS EM TECIDO DE CREPON 100% ALGODÃO.	PAC OTE	ORIGINAL TEXTIL	150	R\$ 7,70	R\$ 1.155,00					
29	ATADURA 20 CM, 13 FIOS CONFECCIONADAS EM TECIDO DE CREPON 100% ALGODÃO.	PAC OTE	ORIGINAL TEXTIL	150	R\$ 10,50	R\$ 1.575,00					
32	ATADURA DE CREPON 13 FIOS, CONFECCIONADAS EM TECIDO DE CREPON 100% ALGODÃO. TAMANHO: 15 CM X 1,8 0M. PACOTE COM 12 UNIDADES. COTA RESERVADA.	PAC OTE	ORIGINAL TEXTIL	22	R\$ 11,94	R\$ 262,68					
36	BISTURI DESCARTÁVEL ESTÉRIL COM LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, Nº 24, DE USO ÚNICO, COM CABO PLÁSTICO ATÓXICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ESTERELIZADO EM GÁS DE ÓXIDO DE ETILENO OU RADIAÇÃO GAMA.	UND	STERRILA NCE	112		R\$ 2,10				R\$ 235,20	
38	BALANÇA DIGITAL ANTROPOMÉTRICA INFANTIL AQUISIÇÃO DE 2 UNIDADES COM CONCHA EM POLIPROPILENO, INJETADA EM MATERIAL ANTIGERMES TOTALMENTE HIGIENIZADA E ATÓXICA, COM FAIXA ANTROPOMÉTRICA NA CONCHA. DISPLAY EM LED. ALIMENTADA POR FONTE AUTOMÁTICA PÉS ANTIDERRAPANTES. ESTRUTURA INTERNA EM AÇO CARBONO, COM COBERTURA PLÁSTICA. FUNÇÃO TARA ATÉ A CAPACIDADE MÁXIMA DA BALANÇA. HOMOLOGADA PELO INMETRO E AFERIDAS PELO IPEM. CAPACIDADE DE PESAGEM DE 25 KG, COM DIVISÃO DE 5 G. COTA RESERVADA.	UND	WELMY	2		R\$ 484,99				R\$ 969,98	

41	<p>BOLSA COLETORA EM SISTEMA FECHADO: PARA COLETA DE URINA COM VÁLVULA ANTI-REFLUXO. ESCALA GRADUADA EM ML PARA O CONTROLE DO VOLUME DIÁRIO. VÁLVULA DE DRENAGEM LIVRE DE UMIDADE, EVITA O CRESCIMENTO DE BACTÉRIA E REDUZ O RISCO DE CONTAMINAÇÃO DENTRO DO SISTEMA EVITA AINDA O CONTATO COM A URINA DURANTE O ESVAZIAMENTO DA BOLSA E PERMITE A MANIPULAÇÃO COM APENAS UMA DAS MÃOS, SEM CONTAMINAÇÃO. AMPLO DIÂMETRO INTERNO DE 8 MM, QUE PERMITE RÁPIDO E EFICIENTE PROCESSO DE ESVAZIAMENTO DA BOLSA COLETORA. PINÇA CORTA-FLUXO, FACILITA A COLETA DE URINA E O TRANSPORTE DO PACIENTE. TUBO FLEXÍVEL EM PVC RESISTENTE A DOBRAS. COMPRIMENTO DO TUBO 130 CM, FACILITA A MOBILIZAÇÃO DO PACIENTE. ADAPTADOR ESCALONADO, PERMITE A CONEXÃO DA BOLSA A TODOS OS</p>	UND	MEDIX	225	R\$ 5,18	R\$ 1.165,50		<p>CALIBRES DE CATÉTERES VESICAIS.MEMBRAN AUTOCICATRIZANTE PARA COLETA DE AMOSTRAS DE URINA. POSSIBILIDADE DE MÚLTIPLAS PUNÇÕES SEM VAZAMENTO. REVESTIMENTO RÍGIDO PARA EVITAR PERFURAÇÕES DO TUBO. CAPACIDADE: 2000 ML.</p>					
56							56	<p>COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA 13 FIOS 7,5 X 7,5 ESTÉRIL, EM ALGODÃO PURO COM 5 DOBRAS E 8 CAMADAS, EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO NO MS. PACOTE C/ 10 UNIDADES. COTA RESERVADA.</p>	PACOTE	AMERICA MEDICAL	1875	R\$ 0,67	R\$ 1.256,25

66	ESPARADRAP O MICROPORE (FITA MICROPOROS A) - IMPERMEÁVE L NA LARGURA DE 10 CM X 4,5 M, CONFECCION ADO EM TECIDO APROPRIADO DE FIO DE ALGODÃO (100% ALGODÃO) COM UMA CAMADA DE IMPERMEABI LIZAÇÃO EM UMA DAS FACES E UMA CAMADA DE ADESIVO A BASE DE ÓXIDO DE ZINCO, BORRACHA NATURAL E RESINAS NA OUTRA FACE, COR BRANCA, COM BOA ADERÊNCIA E BOA RASGADURA, ISENTO DE SUBSTANCIA S ALÉRGICAS, ENROLADO EM CARRETEL, COM TAMPA DE PROTEÇÃO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇ ÃO E PROCEDÊNCI A.	UND	MISSNER	150	R\$ 6,90	R\$ 1.035, 00				
67	FITA PARA INDICAÇÃO DE PROCESSO DE ESTERILIZAÇ ÃO A VAPOR EM AUTOCLAVES , COM DIMENSÃO APROXIMADA DE 19 MM X 30 METROS (L x C). A VIRAGEM DEVE OCORRER EM LISTAS NEGRAS DE TINTA TERMOREATI VA CLASSE 1 (NORMA ANSI/AAMI/IS SO: 11.140 - 1:2005), APÓS SER UTILIZADA NAS ETAPAS DE ESTERILIZAÇ ÃO POR AUTOCLAVA GEM. DEVE APRESENTAR PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 2 ANOS, COM DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 6 MESES, NO MOMENTO DA ENTREGA DO PRODUTO. APRESENTAÇ ÃO: UNIDADE, MARCA DE REFERÊNCIA, 3 M OU DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.	UND	MISSNER	375	R\$ 5,50	R\$ 2.062, 50				
70	FIXADOR CITOLOGICO SOLUÇÃO DE POLÍMEROS EM XILOL, PARA VEDAR PREPARAÇÕE S MICROSCÓPIC AS (CITOLÓGICA S E HISTOLÓGICA S) EM LÂMINA DE VIDRO.	FRA SCO	KOLPALST	112	R\$ 12,74	R\$ 1.426, 88				

71	FIXADOR PARA TUBO ENDOTRAQUEAL COMPOSTO POR DUAS BANDAS, UMA SUPERIOR E OUTRA INFERIOR, DE DIFERENTES COMPRIMENTOS (AMBAS COM LARGURA DE 2 CM), TENDO UMA DELAS UM ORIFÍCIO CENTRAL E UMA PEÇA DE VELCRO ADESIVO; CONFECCIONADO EM TECIDO DE ALGODÃO, ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO E ANTI-ESCARAS; COM REVESTIMENTO DE 4 CM DE VELCRO NAS EXTREMIDADES PARA FIXAÇÃO. REGULÁVEL ATRAVÉS DE VELCRO PARA UNIÃO DAS BANDAS. PRODUTO ISENTO DE LÁTEX. USO ÚNICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UND	WELL LEAD	11	R\$ 16,80	R\$ 184,80	8 UNIDADES. COTA RESERVADA.						
77	FRALDA GERIÁTRICA EXTRA MÉDIA: CAMADA INTERNA DE NÃO TECIDO, FIBRAS DE CELULOSE, DRY GEL (POLÍMERO SUPERABSORVENTE), CAMADA EXTERNA DE POLIETILENO, BARREIRAS PROTETORAS DE POLIPROPILENO, FIOS DE ELASTANO, ADESIVO TERMOPLÁSTICO E FITAS ADESIVAS PARA FIXAÇÃO. PACOTE COM 8 UNIDADES. COTA RESERVADA.	PACOTE	MARDAN	234	R\$ 11,35	R\$ 2.655,90							
73	FRALDA GERIÁTRICA EXTRA GRANDE CAMADA INTERNA DE NÃO TECIDO, FIBRAS DE CELULOSE, DRY GEL (POLÍMERO SUPERABSORVENTE), CAMADA EXTERNA DE POLIETILENO, BARREIRAS PROTETORAS DE POLIPROPILENO, FIOS DE ELASTANO, ADESIVO TERMOPLÁSTICO E FITAS ADESIVAS PARA FIXAÇÃO. PACOTE COM	PACOTE	MARDAN	281	R\$ 11,82	R\$ 3.321,42							

79	FRALDA GERIÁTRICA PEQUENA: CAMADA INTERNA DE NÃO TECIDO, FIBRAS DE CELULOSE, DRY GEL (POLÍMERO SUPERABSORVENTE), CAMADA EXTERNA DE POLIETILENO, BARREIRAS PROTETORAS DE POLIPROPILENO, FIOS DE ELASTANO, ADESIVO TERMOPLÁSTICO E FITAS ADESIVAS PARA FIXAÇÃO. PACOTE COM 8 UNIDADES. COTA RESERVADA.	PACOTE	MARDAN	187	R\$ 14,78	R\$ 2.763,86														
83	FRASCO LABORATÓRIO, TIPO BOREL, MATERIAL VIDRO, CAPACIDADE 45 ML, TIPO TAMPA COM TAMPA. COTA RESERVADA.	UND	MYLABOR	187	R\$ 73,19	R\$ 13.686,53														
92	KIT PARA EXAME GINECOLÓGICO TAMANHO M CONTENDO (ESPÉCULO VAGINAL ESTERILIZADO, PAR DE LUVA DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, ESPÁTULA DE AYRE DE MADEIRA, ESCOVA GINECOLÓGICA DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, COM CABO CILÍNDRICO MEDINDO 18 CM DE COMPRIMENTO, LÂMINA DE VIDRO PONTA FOSCA EMBALADA EM CAIXA DE PLÁSTICO COM ADESIVO PARA IDENTIFICAÇÃO, PINÇA	KIT	KOLPLAST	187	R\$ 3,92	R\$ 733,04														
	CHERRON DE PLÁSTICO DE COR BRANCA) DESCARTÁVEL, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO.																			
100	LÂMINA DE VIDRO COM PONTA FOSCA-AS LÂMINAS PARA MICROSCOPIA SÃO FABRICADAS EM VIDRO NEUTRO, COM ESPESSURA DE 1,0-1,2 MM E DIMENSÕES DE 25,4 X 76,2 MM (26 X 76). APRESENTAM-SE COM BORDAS FOSCAS. CAIXA COM 50 UNIDADES. COTA RESERVADA.	CAIXA	WILTEX	93		R\$ 11,10														R\$ 1.032,30

102	LANCETA DESCARTÁVEL, APRESENTANDO 1.8 MM DE PROFUNDIDADE, CALIBRE 26, AUTOMÁTICA, ACIONADA POR CONTATO NA PELE, PENETRAÇÃO CONSISTENTE PARA PUNÇÃO DIGITAL, TESTES DE GOTA ESPESSE E TESTES RÁPIDOS PARA DIAGNÓSTICO LABORATORIAIS, OFERECENDO MAIOR CONFORTO NA HORA DA COLETA. NÃO PERMITE REUTILIZAÇÃO, DESCARTE SEGURO E USO ÚNICO. MATERIAL DA AGULHA DE AÇO INOXIDÁVEL TIPO 304, CORPO EM ELÁSTICO E TAMPA ABS E EM CONFORMIDADE COM A NR 32 CAIXA COM 100 UNIDADES. COTA RESERVADA.	CAIXA	G-TECH	65	R\$ 30,80	R\$ 2.002,00					
115	LUVA PARA PROCEDIMENTO, TAMANHO G. DESCARTÁVEL. CAIXA 100 UNIDADE. COTA RESERVADA.	CAIXA	MEDIX	234	R\$ 31,99	R\$ 7.485,66					
124	MANTA TÉRMICA ADULTO ALUMINIZADA MEDINDO 2,10 X 1,40 METROS.	UND	RESGATE SP	15	R\$ 7,00	R\$ 105,00					
125	MANTA TÉRMICA INFANTIL ALUMINIZADA MEDINDO 78 X 45 CENTÍMETROS.	UND	RESGATE SP	7	R\$ 7,00	R\$ 49,00					
129	MÁSCARA CIRÚRGICA, TRIPLA FACE, DESCARTÁVEL, BRANCA, COM ELÁSTICO E COM CLIPES NASAL. CAIXA 50 UNIDADES. COTA RESERVADA.	CAIXA	WILTEX	281		R\$ 11,74				R\$ 3.298,94	
136	ÓCULOS PROTEÇÃO, MATERIAL ARMAÇÃO NYLON REGULÁVEL, TIPO PROTEÇÃO LATERAL, COR LENTE INCOLOR, APLICAÇÃO CONTRA IMPACTO DE PARTÍCULAS VOLANTES MULTIDIRECIONAIS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANTI-EMBAÇANTE, TRATAMENTO ANTI-RANHURAS, CONTRA, MATERIAL LENTE: POLICARBONATO.	UND	DANNY	112		R\$ 5,70				R\$ 638,40	
138	PAPEL CREPADO: FOLHAS, PARA EMBALAR ARTIGOS A SEREM SUBMETIDOS A PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE, MEDINDO 60 X 60CM, GRAMATURA DE 60 G/M². O PAPEL DEVE SER PERMEÁVEL AO AGENTE ESTERILIZANTE, HIDORREPELENTE, RESISTENTE, SEM FUROS, RASGOS OU EMENDAS, APRESENTAR BARREIRAS MICROBIOLÓGICAS COM, NO MÍNIMO, 95% DE	PACOTE	POLARFIX	28		R\$ 2,03				R\$ 56,84	

156	SCALP Nº 19: CATÉTER PARA INFUSÃO VENOSA COM AGULHA DE BISELTRIFAC ETADO, COM ASAS LEVES E FLEXÍVEIS, DOTADAS DE UM EXCLUSIVO DISPOSITIVO DE ENCAIXE, GARANTINDO FIRME EMPUNHADU RA, PERFEITA CONEXÃO DAS PARTES, TUBO DE VINIL LEVE, FLEXÍVEL E TRANSPAREN TE, CONECTOR LUERLOK CÔNICO E RÍGIDO, ASSEGURAND O PERFEITA CONEXÃO COM SERINGAS OU EQUIPOS DE BICO MACHO E SERINGAS OU DISPOSITIVOS LUER-LOK, ESTERILIZAD O A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUAL MENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO EXTERNAME NTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇ ÃO E PROCEDÊNCI A, FABRICAÇÃO, LOTE E ESTERILIZAÇ ÃO.	UND	MEDIX	105	R\$ 0,27	R\$ 28,35	158	SCALP Nº 23: CATÉTER PARA INFUSÃO VENOSA COM AGULHA DE BISELTRIFAC ETADO, COM ASAS LEVES E FLEXÍVEIS, DOTADAS DE UM EXCLUSIVO DISPOSITIVO DE ENCAIXE, GARANTINDO FIRME EMPUNHADU RA, PERFEITA CONEXÃO DAS PARTES, TUBO DE VINIL LEVE, FLEXÍVEL E TRANSPAREN TE, CONECTOR LUERLOK CÔNICO E RÍGIDO, ASSEGURAND O PERFEITA CONEXÃO COM SERINGAS OU EQUIPOS DE BICO MACHO E SERINGAS OU DISPOSITIVOS LUER-LOK, ESTERILIZAD O A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUAL MENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO EXTERNAME NTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇ ÃO E PROCEDÊNCI A, FABRICAÇÃO, LOTE E ESTERILIZAÇ ÃO.	UND	MEDIX	300	R\$ 0,27	R\$ 81,00
-----	---	-----	-------	-----	-------------	--------------	-----	---	-----	-------	-----	-------------	--------------

159	SCALP Nº 25: CATÉTER PARA INFUSÃO VENOSA COM AGULHA DE BISELTRIFAC ETADO, COM ASAS LEVES E FLEXÍVEIS, DOTADAS DE UM EXCLUSIVO DISPOSITIVO DE ENCAIXE, GARANTINDO FIRMEEMPUN HADURA, PERFEITA CONEXÃO DAS PARTES, TUBO DE VINIL LEVE, FLEXÍVEL E TRANSPAREN TE, CONECTOR LUERLOK CÔNICO E RÍGIDO, ASSEGURAND O PERFEITA CONEXÃO COM SERINGAS OU EQUIPOS DE BICO MACHO E SERINGAS OU DISPOSITIVOS LUER-LOK, ESTERILIZAD O A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUAL MENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO EXTERNAME NTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇ ÃO E PROCEDÊNCI A, FABRICAÇÃO, LOTE E ESTERILIZAÇ ÃO.	UND	MEDIX	300	R\$ 0,27	R\$ 81,00					
160	SCALP Nº 27: CATÉTER PARA INFUSÃO VENOSA COM AGULHA DE BISELTRIFAC ETADO, COM ASAS LEVES E FLEXÍVEIS, DOTADAS DE UM EXCLUSIVO DISPOSITIVO DE ENCAIXE, GARANTINDO FIRME EMPUNHADU RA, PERFEITA CONEXÃO DAS PARTES, TUBO DE VINIL LEVE, FLEXÍVEL E TRANSPAREN TE, CONECTOR LUERLOK CÔNICO E RÍGIDO, ASSEGURAND O PERFEITA CONEXÃO COM SERINGAS OU EQUIPOS DE BICO MACHO E SERINGAS OU DISPOSITIVOS LUER-LOK, ESTERILIZAD O A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUAL MENTE EM PAPLE GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO EXTERNAME NTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇ ÃO E PROCEDÊNCI A, FABRICAÇÃO, LOTE E ESTERILIZAÇ ÃO.	UND	MEDIX	225	R\$ 0,27	R\$ 60,75					
170	SERINGA DESCARTÁVE L 3 ML C/ AGULHA 25 X 7. CAIXA C/ 100 UNIDADES. COTA RESERVADA.	CAI XA	SR	187	R\$ 32,70	R\$ 6.114, 90					
181	SERINGA DESCARTÁVE L 1 ML SEM AGULHA. CAIXA C/ 100 UNIDADES. COTA RESERVADA.	CAI XA	SR	37	R\$ 31,90	R\$ 1.180, 30					

191	SONDA DE USO MÉDICO DE FOLEY 2 VIAS Nº 10: CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA; EM DUAS VIAS SENDO UMA EM FUNIL E OUTRA COM VÁLVULA PARA ENCHIMENTO DO BALÃO, PONTA CILÍNDRICA MACIA DE FUNIDADEO CEGO COM DOIS ORIFÍCIOS LATERAIS OPOSTAS APÓS O BALÃO, NÚMERO E CAPACIDADE DO BALÃO IMPRESSOS EM LOCAL VISÍVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO COM VALIDADE DE 05 (CINCO) ANOS.	UND	SOLIDOR	112	R\$ 4,65	R\$ 520,80				
192	SONDA DE USO MÉDICO DE FOLEY 2 VIAS Nº 12: CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA; EM DUAS VIAS SENDO UMA EM FUNIL E OUTRA COM VÁLVULA PARA ENCHIMENTO DO BALÃO, PONTA CILÍNDRICA MACIA DE FUNIDADEO CEGO COM DOIS ORIFÍCIOS LATERAIS OPOSTAS APÓS O BALÃO, NÚMERO E CAPACIDADE DO BALÃO IMPRESSOS EM LOCAL VISÍVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO COM VALIDADE DE 05 (CINCO) ANOS.	UND	SOLIDOR	93	R\$ 4,50	R\$ 418,50				

193	SONDA DE USO MÉDICO DE FOLEY 2 VIAS Nº 14: CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA; EM DUAS VIAS SENDO UMA EM FUNIL E OUTRA COM VÁLVULA PARA ENCHIMENTO DO BALÃO, PONTA CILÍNDRICA MACIA DE FUNIDADEO CEGO COM DOIS ORIFÍCIOS LATERAIS OPOSTAS APÓS O BALÃO, NÚMERO E CAPACIDADE DO BALÃO IMPRESSOS EM LOCAL VISÍVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO COM VALIDADE DE 05 (CINCO) ANOS.	UND	SOLIDOR	93	R\$ 4,50	R\$ 418,50				
194	SONDA DE USO MÉDICO DE FOLEY 2 VIAS Nº 16: CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA; EM DUAS VIAS SENDO UMA EM FUNIL E OUTRA COM VÁLVULA PARA ENCHIMENTO DO BALÃO, PONTA CILÍNDRICA MACIA DE FUNIDADEO CEGO COM DOIS ORIFÍCIOS LATERAIS OPOSTAS APÓS O BALÃO, NÚMERO E CAPACIDADE DO BALÃO IMPRESSOS EM LOCAL VISÍVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO COM VALIDADE DE 05 (CINCO) ANOS.	UND	SOLIDOR	150	R\$ 4,50	R\$ 675,00				

195	SONDA DE USO MÉDICO DE FOLEY 2 VIAS Nº 18: CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA; EM DUAS VIAS SENDO UMA EM FUNIL E OUTRA COM VÁLVULA PARA ENCHIMENTO DO BALÃO, PONTA CILÍNDRICA MACIA DE FUNIDADEO CEGO COM DOIS ORIFÍCIOS LATERAIS OPOSTAS APÓS O BALÃO, NÚMERO E CAPACIDADE DO BALÃO IMPRESSOS EM LOCAL VISÍVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO COM VALIDADE DE 05 (CINCO) ANOS.	UND	SOLIDOR	150	R\$ 4,50	R\$ 675,00			
196	SONDA DE USO MÉDICO DE FOLEY 2 VIAS Nº 20: CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA; EM DUAS VIAS SENDO UMA EM FUNIL E OUTRA COM VÁLVULA PARA ENCHIMENTO DO BALÃO, PONTA CILÍNDRICA MACIA DE FUNIDADEO CEGO COM DOIS ORIFÍCIOS LATERAIS OPOSTAS APÓS O BALÃO, NÚMERO E CAPACIDADE DO BALÃO IMPRESSOS EM LOCAL VISÍVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO COM VALIDADE DE 05 (CINCO) ANOS.	UND	SOLIDOR	75	R\$ 4,35	R\$ 326,25			
197	SONDA URETRAL Nº 06. CONFECCIONADA EM POLIVINIL ATÓXICO; SILICONIZADA, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ORIFÍCIO LATERAL, CONECTOR UNIVERSAL, EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL EM PAPEL CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE	UND	FOYOMED	187	R\$ 0,90	R\$ 168,30			

	ÃO.														
203	SONDA URETRAL Nº 16. CONFECCIONADA EM POLIVINIL ATÓXICO; SILICONIZADA, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ORIFÍCIO LATERAL, CONECTOR UNIVERSAL, EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL EM PAPEL CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO.	UND	FOYOMED	75	R\$ 0,98	R\$ 73,50									
204	SONDA URETRAL Nº 18. CONFECCIONADA EM POLIVINIL ATÓXICO; SILICONIZADA, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ORIFÍCIO LATERAL, CONECTOR UNIVERSAL, EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL EM PAPEL CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO.	UND	FOYOMED	75	R\$ 1,09	R\$ 81,75									
205	SONDA URETRAL Nº 20. CONFECCIONADA EM POLIVINIL ATÓXICO; SILICONIZADA, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ORIFÍCIO LATERAL, CONECTOR UNIVERSAL, EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL EM PAPEL CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO.	UND	FOYOMED	75	R\$ 1,09	R\$ 81,75									
211	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500 ML. COTA RESERVADA.	FRA SCO	HALEXIST AR	281	R\$ 4,76	R\$ 1.337,56									

214	TERMÔMETRO USO CLÍNICO: EM PLÁSTICO INQUEBRÁVEL, COM MOSTRADOR CRISTAL LÍQUIDO, DIGITAL; VISOR COM NÚMEROS GRANDES E NÍTIDOS. REGISTRO DE TEMPERATURA EM CERCA DE 60 SEGUNDAS; PRECISÃO ATÉ DUAS CASAS DECIMAIS; SINAL SONORO A CADA 4 SEGUNDAS E SINAL MAIOR NO FINAL DA MEDIÇÃO, A PROVA DE ÁGUA, BOTÃO LIGA/DESLIGA; BATERIA SUBSTITUÍVEL COM DURAÇÃO APROXIMADA DE 300 HORAS.	UND	MULTILASER	37	R\$ 13,30	R\$ 492,10
217	TOUCA SANFONADA DESCARTÁVEL COM 100 UNIDADES. COTA RESERVADA.	PACOTE	MEDIX	281	R\$ 12,83	R\$ 3.605,23
218	UMIDIFICADOR P/ NEBULIZADOR	UND	FOYOMED	18	R\$ 21,49	R\$ 386,82
Valor Total:						R\$ 103,85 7,51

Essas alterações visam dar plena e mais eficiente execução ao contrato celebrado entre o Município de Icatu/MA e a empresa contratada. Permanecem inalterados os demais itens da planilha, bem como o inteiro teor do Edital e termos não afetados por esta errata. Atenciosamente, Icatu - MA, 12 de dezembro de 2022. **ZÓZIMO PAULINO DA SILVA NETO** Secretária Municipal de Saúde

ERRATA AO CONTRATO

ASSUNTO: 1ª ERRATA AO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 002.2022.1176.2022, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, PROVENIENTE DA ADESÃO A ATA SRP Nº 015/2022.

3. **OBJETO:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE INSUMOS HOSPITALARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ICATU – MA.

4. Em virtude de ter sido verificado equívoco na PLANILHA do Termo Aditivo ao Contrato nº 002.2022.1176.2022, e para melhor execução do mesmo, fica assim alterada da seguinte forma:

ONDE-SE LÊ:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA (ESPÁTULA DE MADEIRA), DESCARTÁVEL, FORMATO CONVENCIONAL LISO, SUPERFÍCIE E BORDAS PERFEITAS E ACABADAS. PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	ESTILO	87	R\$ 4,90	R\$ 426,30
2	ÁGUA DESTILADA EMBALAGEM COM 5 LITROS COM VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO. COTA PRINCIPAL.	GALÃO	CICLOFARMA	187	R\$ 9,93	R\$ 1.856,91
3	ÁGUA DESTILADA EMBALAGEM COM 5 LITROS COM VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO. COTA RESERVADA.	GALÃO	CICLOFARMA	62	R\$ 10,21	R\$ 633,02
4	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, 13 4,5 CORPO DE AÇO INOXIDÁVEL BISELADO, CANHÃO EM PLÁSTICO, PROVIDA DE PROTETOR, ESTERILIZADA A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	SOLIDOR	62	R\$ 11,30	R\$ 700,60

5	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, 20 X 5,5 CORPO DE AÇO INOXIDÁVEL BISELADO, CANHÃO EM PLÁSTICO, PROVIDA DE PROTETOR, ESTERILIZADA A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	SOLIDOR	100	R\$ 11,30	R\$ 1.130,00
7	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, 25 X 6 CORPO DE AÇO INOXIDÁVEL BISELADO, CANHÃO EM PLÁSTICO, PROVIDA DE PROTETOR, ESTERILIZADA A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES. COTA RESERVADA.	CAIXA	SOLIDOR	37	R\$ 14,00	R\$ 518,00
9	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, 25 X 7 CORPO DE AÇO INOXIDÁVEL BISELADO, CANHÃO EM PLÁSTICO, PROVIDA DE PROTETOR, ESTERILIZADA A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES. COTA RESERVADA.	CAIXA	SOLIDOR	37	R\$ 11,34	R\$ 419,58
11	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, 25 X 8 CORPO DE AÇO INOXIDÁVEL BISELADO, CANHÃO EM PLÁSTICO, PROVIDA DE PROTETOR, ESTERILIZADA A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES. COTA RESERVADA.	CAIXA	SOLIDOR	37	R\$ 11,42	R\$ 422,54

12	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, 30 X 7 CORPO DE AÇO INOXIDÁVEL BISELADO, CANHÃO EM PLÁSTICO, PROVIDA DE PROTETOR, ESTERILIZADA A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES. COTA PRINCIPAL.	CAIXA	SOLIDOR	131	R\$ 9,52	R\$ 1.247,12				
13	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, 30 X 7 CORPO DE AÇO INOXIDÁVEL BISELADO, CANHÃO EM PLÁSTICO, PROVIDA DE PROTETOR, ESTERILIZADA A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES. COTA RESERVADA.	CAIXA	SOLIDOR	43	R\$ 11,27	R\$ 484,61				
14	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, 30 X 8 CORPO DE AÇO INOXIDÁVEL BISELADO, CANHÃO EM PLÁSTICO, PROVIDA DE PROTETOR, ESTERILIZADA A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	SOLIDOR	50	R\$ 11,42	R\$ 571,00				
15	AGULHA HIPODÉRMICA 40 X 1,2 MM	CAIXA	SOLIDOR	75	R\$ 11,59	R\$ 869,25				
17	ÁLCOOL ETÍLICO A 70% FRASCO DE 1 LITRO, DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FIXAS. PRODUTO EXCLUSIVAMENTE PARA USO PROFISSIONAL. INDICADO PARA DESINFECÇÃO DE NÍVEL MÉDIO OU INTERMEDIÁRIO EM SUPERFÍCIES FIXAS E AMBIENTES, COM USO HOSPITALAR E FARMACÊUTICO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E ANVISA. COTA RESERVADA.	LITRO	CICLOFARMA	50	R\$ 8,58	R\$ 429,00				

18	ÁLCOOL ETÍLICO A 70% FRASCO DE 5 LITRO, DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FIXAS. PRODUTO EXCLUSIVAMENTE PARA USO PROFISSIONAL. INDICADO PARA DESINFECÇÃO DE NÍVEL MÉDIO OU INTERMEDIÁRIO EM SUPERFÍCIES FIXAS E AMBIENTES, COM USO HOSPITALAR E FARMACÊU	GALÃO	CICLOFARMA	30	R\$ 49,00	R\$ 1.470,00
19	ÁLCOOL GEL, ANTI-SÉPTICO, HIDRATADO, BRANCO TRANSPARENT E; INDICADO PARA HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS, PERFUME CARACTERÍSTICO, UNIDADE EM REFIL MÍNIMO DE 440 G, CONCENTRADO EM 70% ÁLCOOL E 30% ÁGUA DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA.	FRASCO	CICLOFARMA	150	R\$ 8,24	R\$ 1.236,00
22	ALGODÃO HIDRÓFILO EM BOLA, COR BRANCA EMBALADAS EM SACO PLÁSTICO. COTA PRINCIPAL.	PACOTE	NATHY	337	R\$ 3,00	R\$ 1.011,00
23	ALGODÃO HIDRÓFILO EM BOLA, COR BRANCA EMBALADAS EM SACO PLÁSTICO. COTA RESERVADA.	PACOTE	NATHY	37	R\$ 3,69	R\$ 136,53
24	ALGODÃO HIDRÓFILO EM ROLO DE 500 G, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO INDIVIDUAL.	PACOTE	NATHY	100	R\$ 13,90	R\$ 1.390,00
28	ATADURA 12 CM, 13 FIOS CONFECCIONADAS EM TECIDO DE CREPON 100% ALGODÃO.	PACOTE	ORIGINAL TEXTIL	100	R\$ 7,70	R\$ 770,00
29	ATADURA 20 CM, 13 FIOS CONFECCIONADAS EM TECIDO DE CREPON 100% ALGODÃO.	PACOTE	ORIGINAL TEXTIL	100	R\$ 10,50	R\$ 1.050,00
32	ATADURA DE CREPON 13 FIOS, CONFECCIONADAS EM TECIDO CREPON 100% ALGODÃO. TAMANHO: 15 CM X 1,8 0M. PACOTE COM 12 UNIDADES. COTA RESERVADA.	PACOTE	ORIGINAL TEXTIL	15	R\$ 11,94	R\$ 179,10

36	BISTURI DESCARTÁVEL ESTÉRIL COM LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, Nº 24, DE USO ÚNICO, COM CABO PLÁSTICO ATÓXICO, EMBALADO INDIVIDUALME NTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ESTERELIZADO EM GÁS DE ÓXIDO DE ETILENO OU RADIAÇÃO GAMA.	UND	STERRILAN CE	75	R\$ 2,10	R\$ 157,5 0		BOLSA COLETORA EM SISTEMA FECHADO: PARA COLETA DE URINA COM VÁLVULA ANTI- REFLUXO. ESCALA GRADUADA EM ML PARA O CONTROLE DO VOLUME DIÁRIO. VÁLVULA DE DRENAGEM LIVRE DE UMIDADE, EVITA O CRESCIMENTO DE BACTÉRIA E REDUZ O RISCO DE CONTAMINAÇÃ O DENTRO DO SISTEMA EVITA AINDA O CONTATO COM A URINA DURANTE O ESVAZIAMENT O DA BOLSA E PERMITE A MANIPULAÇÃO COM APENAS UMA DAS MÃOS, SEM CONTAMINAÇÃ O. AMPLO DIÂMETRO INTERNO DE 8 MM, QUE PERMITE RÁPIDO E EFICIENTE PROCESSO DE ESVAZIAMENT O DA BOLSA COLETORA. PINÇA CORTA- FLUXO, FACILITA A COLETA DE URINA E O TRANSPORTE DO PACIENTE. TUBO FLEXÍVEL EM PVC RESISTENTE A DOBRAS. COMPRIMENTO DO TUBO 130 CM, FACILITA A MOBILIZAÇÃO DO PACIENTE. ADAPTADOR ESCALONADO, PERMITE A CONEXÃO DA BOLSA A TODOS OS CALIBRES DE CATÉTERES VESICAIS.MEM BRAN AUTOCICATRIZ ANTE PARA	UND	MEDIX	15 0	R\$ 5,18	R\$ 777,0 0
38	BALANÇA DIGITAL ANTROPOMÉTR ICA INFANTIL AQUISIÇÃO DE 2 UNIDADES COM CONCHA EM POLIPROPILEN O, INJETADA EM MATERIAL ANTIGERMES TOTALMENTE HIGIENIZADA E ATÓXICA, COM FAIXA ANTROPOMÉTR ICA NA CONCHA. DISPLAY EM LED. ALIMENTADA POR FONTE AUTOMÁTICA. PÉS ANTIDERRAPA NTES. ESTRUTURA INTERNA EM AÇO CARBONO, COM COBERTURA PLÁSTICA. FUNÇÃO TARA ATÉ A CAPACIDADE MÁXIMA DA BALANÇA. HOMOLOGADA PELO INMETRO E AFERIDAS PELO IPEM. CAPACIDADE DE PESAGEM DE 25 KG, COM DIVISÃO DE 5 G. COTA RESERVADA.	UND	WELMY	1	R\$ 484,99	R\$ 484,9 9	41		UND				

66	<p>ESPARADRAPO MICROPÓRE (FITA MICROPOROSA) IMPERMEÁVEL NA LARGURA DE 10 CM X 4,5 M, CONFECCIONADO EM TECIDO APROPRIADO DE FIO DE ALGODÃO (100% ALGODÃO) COM UMA CAMADA DE IMPERMEABILIZAÇÃO EM UMA DAS FACES E UMA CAMADA DE ADESIVO A BASE DE ÓXIDO DE ZINCO, BORRACHA NATURAL E RESINAS NA OUTRA FACE, COR BRANCA, COM BOA ADERÊNCIA E BOA RASGADURA, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS ALÉRGICAS, ENROLADO EM CARRETEL, COM TAMPA DE PROTEÇÃO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.</p>	UND	MISSNER	100	R\$ 6,90	R\$ 690,00
67	<p>FITA PARA INDICAÇÃO DE PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR EM AUTOCLAVES, COM DIMENSÃO APROXIMADA DE 19 MM X 30 METROS (L x C). A VIRAGEM DEVE OCORRER EM LISTAS NEGRAS DE TINTA TERMOREATIVA CLASSE 1 (NORMA ANSI/AAMI/ISO: 11.140 - 1:2005), APÓS SER UTILIZADA NAS ETAPAS DE ESTERILIZAÇÃO POR AUTOCLAVAGEM. DEVE APRESENTAR PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 2 ANOS, COM DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 6 MESES, NO MOMENTO DA ENTREGA DO PRODUTO. APRESENTAÇÃO: UNIDADE, MARCA DE REFERÊNCIA, 3 M OU DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.</p>	UND	MISSNER	250	R\$ 5,50	R\$ 1.375,00
70	<p>FIXADOR CITOLOGICO SOLUÇÃO DE POLÍMEROS EM XILOL, PARA VEDAR PREPARAÇÕES MICROSCÓPICAS (CITOLÓGICAS E HISTOLÓGICAS) EM LÂMINA DE VIDRO.</p>	FRASCO	KOLPALST	75	R\$ 12,74	R\$ 955,50

71	FIXADOR PARA TUBO ENDOTRAQUEAL COMPOSTO POR DUAS BANDAS, UMA SUPERIOR E OUTRA INFERIOR, DE DIFERENTES COMPRIMENTOS (AMBAS COM LARGURA DE 2 CM), TENDO UMA DELAS UM ORIFÍCIO CENTRAL E UMA PEÇA DE VELCRO ADESIVO; CONFECCIONADO EM TECIDO DE ALGODÃO, ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO E ANTI-ESCARAS; COM REVESTIMENTO DE 4 CM DE VELCRO NAS EXTREMIDADES PARA FIXAÇÃO. REGULÁVEL ATRAVÉS DE VELCRO PARA UNIÃO DAS BANDAS. PRODUTO ISENTO DE LÁTEX. USO ÚNICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UND	WELL LEAD	7	R\$ 16,80	R\$ 117,60							
73	FRALDA GERIÁTRICA EXTRA GRANDE CAMADA INTERNA DE NÃO TECIDO, FIBRAS DE CELULOSE, DRY GEL (POLÍMERO SUPERABSORVENTE), CAMADA EXTERNA DE POLIETILENO, BARREIRAS PROTETORAS DE POLIPROPILENO, FIOS DE ELASTANO, ADESIVO TERMO PLÁSTICO E FITAS ADESIVAS PARA FIXAÇÃO. PACOTE COM 8 UNIDADES. COTA RESERVADA.	PACOTE	MARDAN	187	R\$ 11,82	R\$ 2.210,34							
77	FRALDA GERIÁTRICA EXTRA MÉDIA: CAMADA INTERNA DE NÃO TECIDO, FIBRAS DE CELULOSE, DRY GEL (POLÍMERO SUPERABSORVENTE), CAMADA EXTERNA DE POLIETILENO, BARREIRAS PROTETORAS DE POLIPROPILENO, FIOS DE ELASTANO, ADESIVO TERMO PLÁSTICO E FITAS ADESIVAS PARA FIXAÇÃO. PACOTE COM 8 UNIDADES. COTA RESERVADA.	PACOTE	MARDAN	156	R\$ 11,35	R\$ 1.770,60							

79	FRALDA GERIÁTRICA PEQUENA: CAMADA INTERNA DE NÃO TECIDO, FIBRAS DE CELULOSE, DRY GEL (POLÍMERO SUPERABSORVENTE), CAMADA EXTERNA DE POLIETILENO, BARREIRAS PROTETORAS DE POLIPROPILENO, FIOS DE ELASTANO, ADESIVO TERMOPLÁSTICO E FITAS ADESIVAS PARA FIXAÇÃO. PACOTE COM 8 UNIDADES. COTA RESERVADA.	PACOTE	MARDAN	125	R\$ 14,78	R\$ 1.847,50		KIT DE IMOBILIZAÇÃO (MULT SPLINT): CONFECCIONADO EM POLIETILENO EXPANDIDO COM CÉLULAS DE AR, IMPERMEÁVEL, FLEXÍVEL E LAVÁVEL FECHAMENTO COM FAIXAS DE VELCRO DE 50 MM DE LARGURA; COMPOSTO DE 10 PEÇAS, NA COR AZUL COM VELCRO EM PRETO; 03 IMOBILIZADORES DE JOELHO (02 PEÇAS ADULTO E 01 PEÇA INFANTIL); 03 IMOBILIZADORES DE PERNA E TORNOZELO (02 PEÇAS ADULTO E 01 PEÇA INFANTIL) SENDO QUE NA REGIÃO DO CALCANHAR É COSTURADO UMA PLACA DE POLIETILENO PARA UMA MELHOR IMOBILIZAÇÃO; 02 IMOBILIZADORES DE BRAÇO E ANTEBRAÇO (01 PEÇA ADULTO E 01 PEÇA INFANTIL); ACONDICIONADOS EM BOLSA CONFECCIONADA EM NYLON PLASTIFICADO NA COR AZUL FACILITANDO O TRANSPORTE. DIMENSÕES DA BOLSA: 84,5CM DE COMPRIMENTO, 29 CM DE ALTURA E 15CM DE LARGURA. FECHAMENTO EM ZÍPER Nº 10 COM 02 CURSORES, COSTURA DUPLA REFORÇADA QUE FACILITA A ABERTURA E FECHAMENTO	KIT	2	R\$ 610,00	R\$ 1.220,00
83	FRASCO LABORATÓRIO, TIPO BOREL, MATERIAL VIDRO, CAPACIDADE 45 ML, TIPO TAMPA COM TAMPA. COTA RESERVADA.	UND	MYLABOR	125	R\$ 73,19	R\$ 9.148,75						

92	KIT PARA EXAME GINECOLÓGICO TAMANHO M CONTENDO (ESPÉCULO VAGINAL ESTERILIZADO, PAR DE LUVA DE PLÁSTICO TRANSPARENT E, ESPÁTULA DE AYRE DE MADEIRA, ESCOVA GINECOLÓGICA DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, COM CABO CILÍNDRICO MEDINDO 18 CM DE COMPRIMENTO, LÂMINA DE VIDRO PONTA FOSCA EMBALADA EM CAIXA DE PLÁSTICO COM ADESIVO PARA IDENTIFICAÇÃO, PINÇA CHERRON DE PLÁSTICO DE COR BRANCA) DESCARTÁVEL, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO.	KIT	KOLPLAST	12 5	R\$ 3,92	R\$ 490,00				
94	KIT PARA EXAME GINECOLÓGICO TAMANHO P CONTENDO (ESPÉCULO VAGINAL ESTERILIZADO, PAR DE LUVA DE PLÁSTICO TRANSPARENT E, ESPÁTULA DE AYRE DE MADEIRA, ESCOVA GINECOLÓGICA DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, COM CABO CILÍNDRICO MEDINDO 18 CM DE COMPRIMENTO, LÂMINA DE VIDRO PONTA FOSCA EMBALADA EM CAIXA DE PLÁSTICO COM ADESIVO PARA IDENTIFICAÇÃO, PINÇA CHERRON DE PLÁSTICO DE COR BRANCA) DESCARTÁVEL, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO.	KIT						75	R\$ 3,85	R\$ 288,75
100	LÂMINA DE VIDRO COM PONTA FOSCA-AS LÂMINAS PARA MICROCOSPIA SÃO FABRICADAS EM VIDRO NEUTRO, COM ESPESSURA DE 1,0-1,2 MM E DIMENSÕES DE 25,4 X 76,2 MM (26 X 76). APRESENTAM-SE COM BORDAS FOSCAS. CAIXA COM 50 UNIDADES. COTA RESERVADA.	CAIXA	WILTEX					62	R\$ 11,10	R\$ 688,20

102	LANCETA DESCARTÁVEL, APRESENTANDO 1.8 MM DE PROFUNDIDADE, CALIBRE 26, AUTOMÁTICA, ACIONADA POR CONTATO NA PELE, PENETRAÇÃO CONSISTENTE, PARA PUNÇÃO DIGITAL, TESTES DE GOTA ESPESSE E TESTES RÁPIDOS PARA DIAGNÓSTICO LABORATORIAIS, OFERECENDO MAIOR CONFORTO NA HORA DA COLETA. NÃO PERMITE REUTILIZAÇÃO, DESCARTE SEGURO E USO ÚNICO. MATERIAL DA AGULHA DE AÇO INOXIDÁVEL TIPO 304, CORPO EM ELÁSTICO E TAMPA ABS E EM CONFORMIDADE COM A NR 32 CAIXA COM 100 UNIDADES. COTA RESERVADA.	CAIXA	G-TECH	43	R\$ 30,80	R\$ 1.324,40
115	LUVA PARA PROCEDIMENTO, TAMANHO G. DESCARTÁVEL. CAIXA 100 UNIDADE. COTA RESERVADA.	CAIXA	MEDIX	156	R\$ 31,99	R\$ 4.990,44
124	MANTA TÉRMICA ADULTO ALUMINIZADA MEDINDO 2,10 X 1,40 METROS.	UND	RESGATE SP	10	R\$ 7,00	R\$ 70,00
125	MANTA TÉRMICA INFANTIL ALUMINIZADA MEDINDO 78 X 45 CENTÍMETROS.	UND	RESGATE SP	5	R\$ 7,00	R\$ 35,00
129	MÁSCARA CIRÚRGICA, TRIPLA FACE, DESCARTÁVEL, BRANCA, COM ELÁSTICO E COM CLIPES NASAL. CAIXA 50 UNIDADES. COTA RESERVADA.	CAIXA	WILTEX	187	R\$ 11,74	R\$ 2.195,38
136	ÓCULOS PROTEÇÃO, MATERIAL ARMAÇÃO NYLON REGULÁVEL, TIPO PROTEÇÃO LATERAL, CORLENTE INCOLOR, APLICAÇÃO CONTRA IMPACTO DE PARTÍCULAS VOLANTES MULTIDIRECIONAIS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANTI-EMBAÇANTE, TRATAMENTO ANTI-RANHURAS, CONTRA MATERIALLENTE: POLICARBONATO.	UND	DANNY	75	R\$ 5,70	R\$ 427,50

138	PAPEL CREPADO: FOLHAS, PARA EMBALAR ARTIGOS A SEREM SUBMETIDOS A PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE, MEDINDO 60 X 60CM, GRAMATURA DE 60 G/M². O PAPEL DEVE SER PERMEÁVEL AO AGENTE ESTERILIZANTE, HIDORREPELENTE, RESISTENTE, SEM FUROS, RASGOS OU EMENDAS, APRESENTAR BARREIRAS MICROBIOLÓGICAS COM, NO MÍNIMO, 95% DE EFICIÊNCIA, PARA A MANUTENÇÃO DA ESTERILIZAÇÃO DO CONTEÚDO. PACOTE COM 100 FOLHAS. COTA RESERVADA.	PACOTE	POLARFIX	18	R\$ 2,03	R\$ 36,54					
140	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 300 MM X 100 M. COTA RESERVADA.	ROLÃO	ZERMATT	18	R\$ 161,00	R\$ 2.898,00					
142	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 400 MM X 100 M. COTA RESERVADA.	ROLÃO	ZERMATT	18	R\$ 209,99	R\$ 3.779,82					
148	PRESERVATIVO MASCULINO COM LUBRIFICANTE, 52 MM DE LARGURA, EMBALADOS HERMETICAMENTE, UM A UM, PROTEGIDOS DA LUZ DIRETA, PRESERVANDO SUAS PROPRIEDADES . EMBALAGEM COM 144 UNIDADE. COTA RESERVADA.	CAIXA	BLOWTEX	31	R\$ 50,00	R\$ 1.550,00					
155	PROTETOR SOLAR: PRODUTO DE USO EXTERNO QUE CONTENHA SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS E /OU FÍSICAS QUE ATUAM COMO BARREIRAS PROTETORAS DA PELE CONTRA RADIAÇÕES SOLARES (RAIOS ULTRAVIOLET A UVA/UVB), COM FATOR DE PROTEÇÃO SOLAR 60 (SESSENTA), EM CREME DE FÁCIL ABSORÇÃO. EM FRASCOS DE 120 ML DO PRODUTO. A EMBALAGEM, DEVERÁ CONSTAR O NÚMERO DO REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA/MS, INDICAÇÃO DO FPS (DE PRAZO DE VALIDADE, INDICAÇÃO DA NECESSIDADE DE REAPLICAÇÃO PARA MANUTENÇÃO DE SUA EFICÁCIA, ORIENTAÇÕES E ADVERTÊNCIAS. TAIS COMO: "ATENÇÃO:	FRASCO	NUTRIEX	56	R\$ 13,00	R\$ 728,00					

158	SCALP Nº 23: CATÉTER PARA INFUSÃO VENOSA COM AGULHA DE BISELTRIFACE TADO, COM ASAS LEVES E FLEXÍVEIS, DOTADAS DE UM EXCLUSIVO DISPOSITIVO DE ENCAIXE, GARANTINDO FIRME EMPUNHADUR A, PERFEITA CONEXÃO DAS PARTES, TUBO DE VINIL LEVE, FLEXÍVEL E TRANSPARENT E, CONECTOR LUERLOK CÔNICO E RÍGIDO, ASSEGURANDO PERFEITA CONEXÃO COM SERINGAS OU EQUIPOS DE BICO MACHO E SERINGAS OU DISPOSITIVOS LUER-LOK, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALME NTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO EXTERNAMENT E OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃ O E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, LOTE E ESTERILIZAÇÃ O.	UND	MEDIX	20 0	R\$ 0,27	R\$ 54,00		159	SCALP Nº 25: CATÉTER PARA INFUSÃO VENOSA COM AGULHA DE BISELTRIFACE TADO, COM ASAS LEVES E FLEXÍVEIS, DOTADAS DE UM EXCLUSIVO DISPOSITIVO DE ENCAIXE, GARANTINDO FIRMEEMPUNH ADURA, PERFEITA CONEXÃO DAS PARTES, TUBO DE VINIL LEVE, FLEXÍVEL E TRANSPARENT E, CONECTOR LUERLOK CÔNICO E RÍGIDO, ASSEGURANDO PERFEITA CONEXÃO COM SERINGAS OU EQUIPOS DE BICO MACHO E SERINGAS OU DISPOSITIVOS LUER-LOK, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALME NTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO EXTERNAMENT E OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃ O E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÔ, LOTE E ESTERILIZAÇÃ O.	UND	MEDIX	20 0	R\$ 0,27	R\$ 54,00
-----	--	-----	-------	---------	----------	--------------	--	-----	--	-----	-------	---------	----------	--------------

160	<p>SCALP Nº 27: CATÉTER PARA INFUSÃO VENOSA COM AGULHA DE BISELTRIFACE TADO, COM ASAS LEVES E FLEXÍVEIS, DOTADAS DE UM EXCLUSIVO DISPOSITIVO DE ENCAIXE, GARANTINDO FIRME EMPUNHADURA, PERFEITA CONEXÃO DAS PARTES, TUBO DE VINIL LEVE, FLEXÍVEL E TRANSPARENT E, CONECTOR LUERLOK CÔNICO E RÍGIDO, ASSEGURANDO PERFEITA CONEXÃO COM SERINGAS OU EQUIPOS DE BICO MACHO E SERINGAS OU DISPOSITIVOS LUER-LOK, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, LOTE E ESTERILIZAÇÃO.</p>	UND	MEDIX	150	R\$ 0,27	R\$ 40,50		191	<p>SONDA DE USO MÉDICO DE FOLEY 2 VIAS Nº 10: CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA; EM DUAS VIAS SENDO UMA EM FUNIL E OUTRA COM VÁLVULA PARA ENCHIMENTO DO BALÃO, PONTA CILÍNDRICA MACIA DE FUNIDADEO CEGO COM DOIS ORIFÍCIOS LATERAIS OPOSTAS APÓS O BALÃO, NÚMERO E CAPACIDADE DO BALÃO IMPRESSOS EM LOCAL VISÍVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO COM VALIDADE DE 05 (CINCO) ANOS.</p>	UND	SOLIDOR	75	R\$ 4,65	R\$ 348,75
170	<p>SERINGA DESCARTÁVEL 3 ML C/ AGULHA 25 X 7. CAIXA C/ 100 UNIDADES. COTA RESERVADA.</p>	CAIXA	SR	125	R\$ 32,70	R\$ 4.087,50								
181	<p>SERINGA DESCARTÁVEL 1 ML SEM AGULHA. CAIXA C/ 100 UNIDADES. COTA RESERVADA.</p>	CAIXA	SR	25	R\$ 31,90	R\$ 797,50								

192	SONDA DE USO MÉDICO DE FOLEY 2 VIAS Nº 12: CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA; EM DUAS VIAS SENDO UMA EM FUNIL E OUTRA COM VÁLVULA PARA ENCHIMENTO DO BALÃO, PONTA CILÍNDRICA MACIA DE FUNIDADEO CEGO COM DOIS ORIFÍCIOS LATERAIS OPOSTAS APÓS O BALÃO, NÚMERO E CAPACIDADE DO BALÃO IMPRESSOS EM LOCAL VISÍVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO COM VALIDADE DE 05 (CINCO) ANOS.	UND	SOLIDOR	62	R\$ 4,50	R\$ 279,00	193	SONDA DE USO MÉDICO DE FOLEY 2 VIAS Nº 14: CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA; EM DUAS VIAS SENDO UMA EM FUNIL E OUTRA COM VÁLVULA PARA ENCHIMENTO DO BALÃO, PONTA CILÍNDRICA MACIA DE FUNIDADEO CEGO COM DOIS ORIFÍCIOS LATERAIS OPOSTAS APÓS O BALÃO, NÚMERO E CAPACIDADE DO BALÃO IMPRESSOS EM LOCAL VISÍVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO COM VALIDADE DE 05 (CINCO) ANOS.	UND	SOLIDOR	62	R\$ 4,50	R\$ 279,00
-----	---	-----	---------	----	----------	------------	-----	---	-----	---------	----	----------	------------

194	SONDA DE USO MÉDICO DE FOLEY 2 VIAS Nº 16: CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA; EM DUAS VIAS SENDO UMA EM FUNIL E OUTRA COM VÁLVULA PARA ENCHIMENTO DO BALÃO, PONTA CILÍNDRICA MACIA DE FUNIDADEO CEGO COM DOIS ORIFÍCIOS LATERAIS OPOSTAS APÓS O BALÃO, NÚMERO E CAPACIDADE DO BALÃO IMPRESSOS EM LOCAL VISÍVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO COM VALIDADE DE 05 (CINCO) ANOS.	UND	SOLIDOR	10 0	R\$ 4,50	R\$ 450,00				
195	SONDA DE USO MÉDICO DE FOLEY 2 VIAS Nº 18: CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA; EM DUAS VIAS SENDO UMA EM FUNIL E OUTRA COM VÁLVULA PARA ENCHIMENTO DO BALÃO, PONTA CILÍNDRICA MACIA DE FUNIDADEO CEGO COM DOIS ORIFÍCIOS LATERAIS OPOSTAS APÓS O BALÃO, NÚMERO E CAPACIDADE DO BALÃO IMPRESSOS EM LOCAL VISÍVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO COM VALIDADE DE 05 (CINCO) ANOS.	UND	SOLIDOR	10 0	R\$ 4,50	R\$ 450,00				

196	SONDA DE USO MÉDICO DE FOLEY 2 VIAS Nº 20: CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA; EM DUAS VIAS SENDO UMA EM FUNIL E OUTRA COM VÁLVULA PARA ENCHIMENTO DO BALÃO, PONTA CILÍNDRICA MACIA DE FUNDIDADEO CEGO COM DOIS ORIFÍCIOS LATERAIS OPOSTAS APÓS O BALÃO, NÚMERO E CAPACIDADE DO BALÃO IMPRESSOS EM LOCAL VISÍVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO COM VALIDADE DE 05 (CINCO) ANOS.	UND	SOLIDOR	50	R\$ 4,35	R\$ 217,50					
197	SONDA URETRAL Nº 06. CONFECCIONADA EM POLIVINIL ATÓXICO; SILICONIZADA, MALEÁVEL, TRANSPARENT E, ORIFÍCIO LATERAL, CONECTOR UNIVERSAL, EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL EM PAPEL CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO.	UND	FOYOMED	12	R\$ 0,90	R\$ 112,50					
198	SONDA URETRAL Nº 08. CONFECCIONADA EM POLIVINIL ATÓXICO; SILICONIZADA, MALEÁVEL, TRANSPARENT E, ORIFÍCIO LATERAL, CONECTOR UNIVERSAL, EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL EM PAPEL CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO.	UND	FOYOMED	15	R\$ 0,98	R\$ 147,00					

200	SONDA URETRAL Nº 10. CONFECCIONADA EM POLIVINIL ATÓXICO; SILICONIZADA, MALEÁVEL, TRANSPARENT E, ORIFÍCIO LATERAL, CONECTOR UNIVERSAL, EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL EM PAPEL CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO.	UND	FOYOMED	22	R\$ 0,98	R\$ 21,56	202	SONDA URETRAL Nº 14. CONFECCIONADA EM POLIVINIL ATÓXICO; SILICONIZADA, MALEÁVEL, TRANSPARENT E, ORIFÍCIO LATERAL, CONECTOR UNIVERSAL, EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL EM PAPEL CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO.	UND	FOYOMED	50	R\$ 0,98	R\$ 49,00
201	SONDA URETRAL Nº 12. CONFECCIONADA EM POLIVINIL ATÓXICO; SILICONIZADA, MALEÁVEL, TRANSPARENT E, ORIFÍCIO LATERAL, CONECTOR UNIVERSAL, EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL EM PAPEL CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO.	UND	FOYOMED	1000	R\$ 0,89	R\$ 890,00	203	SONDA URETRAL Nº 16. CONFECCIONADA EM POLIVINIL ATÓXICO; SILICONIZADA, MALEÁVEL, TRANSPARENT E, ORIFÍCIO LATERAL, CONECTOR UNIVERSAL, EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL EM PAPEL CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO.	UND	FOYOMED	50	R\$ 0,98	R\$ 49,00

204	SONDA URETRAL Nº 18. CONFECCIONADA EM POLIVINIL ATÓXICO; SILICONIZADA, MALEÁVEL, TRANSPARENT E, ORIFÍCIO LATERAL, CONECTOR UNIVERSAL, EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL EM PAPEL CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO.	UND	FOYOMED	50	R\$ 1,09	R\$ 54,50
205	SONDA URETRAL Nº 20. CONFECCIONADA EM POLIVINIL ATÓXICO; SILICONIZADA, MALEÁVEL, TRANSPARENT E, ORIFÍCIO LATERAL, CONECTOR UNIVERSAL, EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL EM PAPEL CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO.	UND	FOYOMED	50	R\$ 1,09	R\$ 54,50
211	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500 ML. COTA RESERVADA.	FRASCO	HALEXISTAR	187	R\$ 4,76	R\$ 890,12

214	TERMÔMETRO USO CLÍNICO: EM PLÁSTICO INQUEBRÁVEL, COM MOSTRADOR CRISTAL LÍQUIDO, DIGITAL; VISOR COM NÚMEROS GRANDES E NÍTIDOS. REGISTRO DE TEMPERATURA EM CERCA DE 60 SEG UNIDADES; PRECISÃO COM ATÉ DUAS CASAS DECIMAIS; SINAL SONORO A CADA 4 SEGUNDADES E SINAL MAIOR NO FINAL DA MEDIÇÃO, A PROVA DE ÁGUA, BOTÃO LIGA/DESLIGA; BATERIA SUBSTITUÍVEL COM DURAÇÃO APROXIMADA DE 300 HORAS.	UND	MULTILASER	25	R\$ 13,30	R\$ 332,50
217	TOUCA SANFONADA DESCARTÁVEL PACOTE COM 100 UNIDADES. COTA RESERVADA.	PACOTE	MEDIX	187	R\$ 12,83	R\$ 2.399,21
218	UMIDIFICADOR P/ NEBULIZADOR	UND	FOYOMED	12	R\$ 21,49	R\$ 257,88

LEIA-SE:

AQUISIÇÃO DE INSUMOS HOSPITALARES						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	ADT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL

1	ABAIXADOR DE LÍNGUA (ESPÁTULA DE MADEIRA), DESCARTÁVEL, FORMATO CONVENCIONAL LISO, SUPERFÍCIE E BORDAS PERFEITAMENTE ACABADAS. PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	ESTILO	87	R\$ 4,90	R\$ 426,30					
2	ÁGUA DESTILADA EMBALAGEM COM 5 LITROS COM VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO. COTA PRINCIPAL.	GALÃO	CICLOFARMA	187	R\$ 9,93	R\$ 1.856,91					
3	ÁGUA DESTILADA EMBALAGEM COM 5 LITROS COM VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO. COTA RESERVADA.	GALÃO	CICLOFARMA	62	R\$ 10,21	R\$ 633,02					
4	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, 13 X 4,5 CORPO DE AÇO INOXIDÁVEL BISELADO, CANHÃO EM PLÁSTICO, PROVIDA DE PROTETOR, ESTERILIZADA A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	SOLIDOR	62	R\$ 11,30	R\$ 700,60					
5	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, 20 X 5,5 CORPO DE AÇO INOXIDÁVEL BISELADO, CANHÃO EM PLÁSTICO, PROVIDA DE PROTETOR, ESTERILIZADA A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	SOLIDOR	100	R\$ 11,30	R\$ 1.130,00					
7	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, 25 X 6 CORPO DE AÇO INOXIDÁVEL BISELADO, CANHÃO EM PLÁSTICO, PROVIDA DE PROTETOR, ESTERILIZADA A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES. COTA RESERVADA.	CAIXA	SOLIDOR	37	R\$ 14,00	R\$ 518,00					
9	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, 25 X 7 CORPO DE AÇO INOXIDÁVEL BISELADO, CANHÃO EM PLÁSTICO, PROVIDA DE PROTETOR, ESTERILIZADA A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES. COTA RESERVADA.	CAIXA	SOLIDOR	37	R\$ 11,34	R\$ 419,58					
11	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, 25 X 8 CORPO DE AÇO INOXIDÁVEL BISELADO, CANHÃO EM PLÁSTICO, PROVIDA DE PROTETOR, ESTERILIZADA A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES. COTA RESERVADA.	CAIXA	SOLIDOR	37	R\$ 11,42	R\$ 422,54					
12	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, 30 X 7 CORPO DE AÇO INOXIDÁVEL BISELADO, CANHÃO EM PLÁSTICO, PROVIDA DE PROTETOR, ESTERILIZADA A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	CAIXA	SOLIDOR	131	R\$ 9,52	R\$ 1.247,12					

23	ALGODÃO HIDRÓFILO EM BOLA, COR BRANCA EMBALADAS EM SACO PLÁSTICO. COTA RESERVADA.	PACOTE	NATHY	37	R\$ 3,69	R\$ 136,53
24	ALGODÃO HIDRÓFILO EM ROLO DE 500 G, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO INDIVIDUAL.	PACOTE	NATHY	100	R\$ 13,90	R\$ 1.390,00
28	ATADURA 12 CM, 13 FIOS CONFECCIONADAS EM TECIDO DE CREPON 100% ALGODÃO.	PACOTE	ORIGINAL TEXTIL	100	R\$ 7,70	R\$ 770,00
29	ATADURA 20 CM, 13 FIOS CONFECCIONADAS EM TECIDO DE CREPON 100% ALGODÃO.	PACOTE	ORIGINAL TEXTIL	100	R\$ 10,50	R\$ 1.050,00
32	ATADURA DE CREPON 13 FIOS, CONFECCIONADAS EM TECIDO DE CREPON 100% ALGODÃO. TAMANHO: 15 CM X 1,8 CM. PACOTE COM 12 UNIDADES. COTA RESERVADA.	PACOTE	ORIGINAL TEXTIL	15	R\$ 11,94	R\$ 179,10
36	BISTURI DESCARTÁVEL ESTÉRIL COM LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, Nº 24, DE USO ÚNICO, COM CABO PLÁSTICO ATÓXICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ESTERELIZADO EM GÁS DE ÓXIDO DE ETILENO OU RADIAÇÃO GAMA.	UND	STERRILANCE	75	R\$ 2,10	R\$ 157,50

38	BALANÇA DIGITAL ANTROPOMÉTRICA INFANTIL AQUISIÇÃO DE 2 UNIDADES COM CONCHA EM POLIPROPILENO, INJETADA EM MATERIAL ANTIGERMES TOTALMENTE HIGIENIZADA E ATÓXICA, COM FAIXA ANTROPOMÉTRICA NA CONCHA. DISPLAY EM LED. ALIMENTADA POR FONTE AUTOMÁTICA. PÉS ANTIDERRAPANTES. ESTRUTURA INTERNA EM AÇO CARBONO, COM COBERTURA PLÁSTICA. FUNÇÃO TARA ATÉ A CAPACIDADE MÁXIMA DA BALANÇA. HOMOLOGADA PELO INMETRO E AFERIDAS PELO IPEM. CAPACIDADE DE PESAGEM DE 25 KG, COM DIVISÃO DE 5 G. COTA RESERVADA.	UND	WELMY	1	R\$ 484,99	R\$ 484,99
----	--	-----	-------	---	------------	------------

41	<p>BOLSA COLETORA EM SISTEMA FECHADO: PARA COLETA DE URINA COM VÁLVULA ANTI-REFLUXO. ESCALA GRADUADA EM ML PARA O CONTROLE DO VOLUME DIÁRIO. VÁLVULA DE DRENAGEM LIVRE DE UMIDADE, EVITA O CRESCIMENTO DE BACTÉRIA E REDUZ O RISCO DE CONTAMINAÇÃO O DENTRO DO SISTEMA EVITA AINDA O CONTATO COM A URINA DURANTE O ESVAZIAMENTO DA BOLSA E PERMITE A MANIPULAÇÃO COM APENAS UMA DAS MÃOS, SEM CONTAMINAÇÃO. AMPLO DIÁMETRO INTERNO DE 8 MM, QUE PERMITE RÁPIDO E EFICIENTE PROCESSO DE ESVAZIAMENTO DA BOLSA COLETORA. PINÇA CORTA-FLUXO, FACILITA A COLETA DE URINA E O TRANSPORTE DO PACIENTE. TUBO FLEXÍVEL EM PVC RESISTENTE A DOBRAS. COMPRIMENTO DO TUBO 130 CM, FACILITA A MOBILIZAÇÃO DO PACIENTE. ADAPTADOR ESCALONADO, PERMITE A CONEXÃO DA BOLSA A TODOS OS CALIBRES DE CATÉTERES VESICAIS.MEM BRAN AUTOCICATRIZ ANTE PARA</p>	UND	MEDIX	150	R\$ 5,18	R\$ 777,00	<p>COLETA DE AMOSTRAS DE URINA. POSSIBILIDADE DE MÚLTIPLAS PUNÇÕES SEM VAZAMENTO. REVESTIMENTO RÍGIDO PARA EVITAR PERFURAÇÕES DO TUBO. CAPACIDADE: 2000 ML.</p>	56	<p>COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA 13 FIOS 7,5 X 7,5 ESTÉRIL, EM ALGODÃO PURO COM 5 DOBRAS E 8 CAMADAS, EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO NO MS. PACOTE C/ 10 UNIDADES. COTA RESERVADA.</p>	PACOTE	AMERICA MEDICAL	1250	R\$ 0,67	R\$ 837,50
----	---	-----	-------	-----	----------	------------	---	----	---	--------	-----------------	------	----------	------------

66	ESPARADRAPO MICROPORE (FITA MICROPOROSA) - IMPERMEÁVEL NA LARGURA DE 10 CM X 4,5 M. CONFECCIONADO EM TECIDO APROPRIADO DE FIO DE ALGODÃO (100% ALGODÃO) COM UMA CAMADA DE IMPERMEABILIZAÇÃO EM UMA DAS FACES E UMA CAMADA DE ADESIVO A BASE DE ÓXIDO DE ZINCO, BORRACHA NATURAL E RESINAS NA OUTRA FACE, COR BRANCA, COM BOA ADERÊNCIA E BOA RASGADURA, ISENTO DE SUBSTANCIAS ALÉRGICAS, ENROLADO EM CARRETEL, COM TAMPA DE PROTEÇÃO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	UND	MISSNER	100	R\$ 6,90	R\$ 690,00
67	FITA PARA INDICAÇÃO DE PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR EM AUTOCLAVES, COM DIMENSÃO APROXIMADA DE 19 MM X 30 METROS (L x C). A VIRAGEM DEVE OCORRER EM LISTAS NEGRAS DE TINTA TERMOREATIV A CLASSE 1 (NORMA ANSI/AAMI/ISO: 11.140 - 1:2005), APÓS SER UTILIZADA NAS ETAPAS DE ESTERILIZAÇÃO POR AUTOCLAVAGEM. DEVE APRESENTAR PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 2 ANOS, COM DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 6 MESES, NO MOMENTO DA ENTREGA DO PRODUTO. APRESENTAÇÃO: UNIDADE, MARCA DE REFERÊNCIA, 3 M OU DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.	UND	MISSNER	250	R\$ 5,50	R\$ 1.375,00
70	FIXADOR CITOLOGICO SOLUÇÃO DE POLÍMEROS EM XILOL, PARA VEDAR PREPARAÇÕES MICROSCÓPICAS (CITOLÓGICAS E HISTOLÓGICAS) EM LÂMINA DE VIDRO.	FRASCO	KOLPALST	75	R\$ 12,74	R\$ 955,50

71	FIXADOR PARA TUBO ENDOTRAQUEAL COMPOSTO POR DUAS BANDAS, UMA SUPERIOR E OUTRA INFERIOR, DE DIFERENTES COMPRIMENTOS (AMBAS COM LARGURA DE 2 CM), TENDO UMA DELAS UM ORIFÍCIO CENTRAL E UMA PEÇA DE VELCRO ADESIVO; CONFECCIONADO EM TECIDO DE ALGODÃO, ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO E ANTI-ESCARAS; COM REVESTIMENTO DE 4 CM DE VELCRO NAS EXTREMIDADES PARA FIXAÇÃO. REGULÁVEL ATRAVÉS DE VELCRO PARA UNIÃO DAS BANDAS. PRODUTO ISENTO DE LÁTEX. USO ÚNICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UND	WELL LEAD	7	R\$ 16,80	R\$ 117,60
73	FRALDA GERIÁTRICA EXTRA GRANDE CAMADA INTERNA DE NÃO TECIDO, FIBRAS DE CELULOSE, DRY GEL (POLÍMERO SUPERABSORVENTE), CAMADA EXTERNA DE POLIETILENO, BARREIRAS PROTETORAS DE POLIPROPILENO, FIOS DE ELASTANO, ADESIVO TERMO PLÁSTICO E FITAS ADESIVAS PARA FIXAÇÃO. PACOTE COM 8 UNIDADES. COTA RESERVADA.	PACOTE	MARDAN	187	R\$ 11,82	R\$ 2.210,34
77	FRALDA GERIÁTRICA EXTRA MÉDIA: CAMADA INTERNA DE NÃO TECIDO, FIBRAS DE CELULOSE, DRY GEL (POLÍMERO SUPERABSORVENTE), CAMADA EXTERNA DE POLIETILENO, BARREIRAS PROTETORAS DE POLIPROPILENO, FIOS DE ELASTANO, ADESIVO TERMO PLÁSTICO E FITAS ADESIVAS PARA FIXAÇÃO. PACOTE COM 8 UNIDADES. COTA RESERVADA.	PACOTE	MARDAN	156	R\$ 11,35	R\$ 1.770,60
79	FRALDA GERIÁTRICA PEQUENA: CAMADA INTERNA DE NÃO TECIDO, FIBRAS DE CELULOSE, DRY GEL (POLÍMERO SUPERABSORVENTE), CAMADA EXTERNA DE POLIETILENO, BARREIRAS PROTETORAS DE POLIPROPILENO, FIOS DE ELASTANO, ADESIVO TERMO PLÁSTICO E FITAS ADESIVAS PARA FIXAÇÃO. PACOTE COM 8 UNIDADES. COTA RESERVADA.	PACOTE	MARDAN	125	R\$ 14,78	R\$ 1.847,50
83	FRASCO LABORATÓRIO, TIPO BOREL, MATERIAL VIDRO, CAPACIDADE 45 ML, TIPO TAMPA COM TAMPA. COTA RESERVADA.	UND	MYLABOR	125	R\$ 73,19	R\$ 9.148,75

92	KIT PARA EXAME GINECOLÓGICO TAMANHO M CONTENDO (ESPÉCULO VAGINAL ESTERILIZADO, PAR DE LUVA DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, ESPÁTULA DE AYRE DE MADEIRA, ESCOVA GINECOLÓGICA DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, COM CABO CILÍNDRICO MEDINDO 18 CM DE COMPRIMENTO, LÂMINA DE VIDRO PONTA FOSCA EMBALADA EM CAIXA DE PLÁSTICO COM ADESIVO PARA IDENTIFICAÇÃO, PINÇA CHERRON DE PLÁSTICO DE COR BRANCA) DESCARTÁVEL, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO.	KIT	KOLPLAST	125	R\$ 3,92	R\$ 490,00				
100	LÂMINA DE VIDRO COM PONTA FOSCA-AS LÂMINAS PARA MICROSCOPIA SÃO FABRICADAS EM VIDRO NEUTRO, COM ESPESSURA DE 1,0-1,2 MM E DIMENSÕES DE 25,4 X 76,2 MM (26 X 76). APRESENTAM-SE COM BORDAS FOSCAS. CAIXA COM 50 UNIDADES. COTA RESERVADA.	CAIXA	WILTEX	62	R\$ 11,10	R\$ 688,20				
102	LANCETA DESCARTÁVEL, APRESENTANDO 1.8 MM DE PROFUNDIDADE, CALIBRE 26, AUTOMÁTICA, ACIONADA POR CONTATO NA PELE, PENETRAÇÃO CONSISTENTE, PARA PUNÇÃO DIGITAL, TESTES DE GOTA ESPESSE E TESTES RÁPIDOS PARA DIAGNÓSTICO LABORATORIAIS, OFERECENDO MAIOR CONFORTO NA HORA DA COLETA. NÃO PERMITE REUTILIZAÇÃO, DESCARTE SEGURO E USO ÚNICO. MATERIAL DA AGULHA DE AÇO INOXIDÁVEL TIPO 304, CORPO EM ELÁSTICO E TAMPAS ABS E EM CONFORMIDADE COM A NR 32 CAIXA COM 100 UNIDADES. COTA RESERVADA.	CAIXA	G-TECH	43	R\$ 30,80	R\$ 1.324,40				
115	LUVA PARA PROCEDIMENTO, TAMANHO G. DESCARTÁVEL. CAIXA 100 UNIDADE. COTA RESERVADA.	CAIXA	MEDIX	156	R\$ 31,99	R\$ 4.990,44				
124	MANTA TÉRMICA ADULTO ALUMINIZADA MEDINDO 2,10 X 1,40 METROS.	UND	RESGATE SP	10	R\$ 7,00	R\$ 70,00				
125	MANTA TÉRMICA INFANTIL ALUMINIZADA MEDINDO 78 X 45 CENTÍMETROS.	UND	RESGATE SP	5	R\$ 7,00	R\$ 35,00				
129	MÁSCARA CIRÚRGICA, TRIPLA FACE, DESCARTÁVEL, BRANCA, COM ELÁSTICO E COM CLIPES NASAL. CAIXA 50 UNIDADES. COTA RESERVADA.	CAIXA	WILTEX	187	R\$ 11,74	R\$ 2.195,38				

136	ÓCULOS PROTEÇÃO, MATERIAL ARMAÇÃO NYLON REGULÁVEL, TIPO PROTEÇÃO LATERAL, CORLENTE INCOLOR, APLICAÇÃO CONTRA IMPACTO DE PARTÍCULAS VOLANTES MULTIDIRECIONAIS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANTI-EMBAÇANTE, TRATAMENTO ANTI-RANHURAS, CONTRA, MATERIALLENTE: POLICARBONATO.	UND	DANNY	75	R\$ 5,70	R\$ 427,50						
138	PAPEL CREPADO: FOLHAS, PARA EMBALAR ARTIGOS A SEREM SUBMETIDOS A PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE, MEDINDO 60 X 60CM, GRAMATURA DE 60 G/M². O PAPEL DEVE SER PERMEÁVEL AO AGENTE ESTERILIZANTE, HIDORREPELENTE, RESISTENTE, SEM FUROS, RASGOS OU EMENDAS, APRESENTAR BARREIRAS MICROBIOLÓGICAS COM, NO MÍNIMO, 95% DE EFICIÊNCIA, PARA A MANUTENÇÃO DA ESTERILIZAÇÃO DO CONTEÚDO. PACOTE COM 100 FOLHAS. COTA RESERVADA.	PACOTE	POLARFIX	18	R\$ 2,03	R\$ 36,54						
140	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 300 MM X 100 M. COTA RESERVADA.	ROL	ZERMATT	18	R\$ 161,00	R\$ 2.898,00						
142	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 400 MM X 100 M. COTA RESERVADA.	ROL	ZERMATT	18	R\$ 209,99	R\$ 3.779,82						
148	PRESERVATIVO MASCULINO COM LUBRIFICANTE, 52 MM DE LARGURA, EMBALADOS HERMETICAMENTE, UM A UM, PROTEGIDOS DA LUZ DIRETA, PRESERVANDO SUAS PROPRIEDADES. EMBALAGEM COM 144 UNIDADE. COTA RESERVADA.	CAIXA	BLOWTEX	31	R\$ 50,00	R\$ 1.550,00						
155	PROTECTOR SOLAR: PRODUTO DE USO EXTERNO QUE CONTENHA SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS E/OU FÍSICAS QUE ATUAM COMO BARREIRAS PROTETORAS DA PELE CONTRA RADIAÇÕES SOLARES (RAIOS ULTRAVIOLET A UVA/UVB), COM FATOR DE PROTEÇÃO SOLAR 60 (SESSENTA), EM CREME DE FÁCIL ABSORÇÃO. EM FRASCOS DE 120 ML DO PRODUTO. A EMBALAGEM, DEVERÁ CONSTAR O NÚMERO DO REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA/MS, INDICAÇÃO DO FPS (DE PRAZO DE VALIDADE, INDICAÇÃO DA NECESSIDADE DE REAPLICAÇÃO PARA MANUTENÇÃO DE SUA EFICÁCIA, ORIENTAÇÕES E ADVERTÊNCIAS, TAIS COMO: "ATENÇÃO: ESTE PRODUTO	FRASCO	NUTRIEX	56	R\$ 13,00	R\$ 728,00						

158	SCALP Nº 23: CATÉTER PARA INFUSÃO VENOSA COM AGULHA DE BISELTRIFACET ADO, COM ASAS LEVES E FLEXÍVEIS, DOTADAS DE UM EXCLUSIVO DISPOSITIVO DE ENCAIXE, GARANTINDO FIRME EMPUNHADUR A, PERFEITA CONEXÃO DAS PARTES, TUBO DE VINIL LEVE, FLEXÍVEL E TRANSPARENT E, CONECTOR LUERLOK CÔNICO E RÍGIDO, ASSEGURANDO PERFEITA CONEXÃO COM SERINGAS OU EQUIPOS DE BICO MACHO E SERINGAS OU DISPOSITIVOS LUER-LOK, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALME NTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO EXTERNAMENT E OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃ O E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, LOTE E ESTERILIZAÇÃ O.	UND	MEDIX	20 0	R\$ 0,27	R\$ 54,00					
159	SCALP Nº 25: CATÉTER PARA INFUSÃO VENOSA COM AGULHA DE BISELTRIFACET ADO, COM ASAS LEVES E FLEXÍVEIS, DOTADAS DE UM EXCLUSIVO DISPOSITIVO DE ENCAIXE, GARANTINDO FIRMEEMPUNH ADURA, PERFEITA CONEXÃO DAS PARTES, TUBO DE VINIL LEVE, FLEXÍVEL E TRANSPARENT E, CONECTOR LUERLOK CÔNICO E RÍGIDO, ASSEGURANDO PERFEITA CONEXÃO COM SERINGAS OU EQUIPOS DE BICO MACHO E SERINGAS OU DISPOSITIVOS LUER-LOK, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALME NTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO EXTERNAMENT E OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃ O E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÔ, LOTE E ESTERILIZAÇÃ O.	UND	MEDIX	20 0	R\$ 0,27	R\$ 54,00					

160	SCALP Nº 27: CATÉTER PARA INFUSÃO VENOSA COM AGULHA DE BISELTRIFACETADO, COM ASAS LEVES E FLEXÍVEIS, DOTADAS DE UM EXCLUSIVO DISPOSITIVO DE ENCAIXE, GARANTINDO FIRME EMPUNHADURA, PERFEITA CONEXÃO DAS PARTES, TUBO DE VINIL LEVE, FLEXÍVEL E TRANSPARENT E, CONECTOR LUERLOK CÔNICO E RÍGIDO, ASSEGURANDO PERFEITA CONEXÃO COM SERINGAS OU EQUIPOS DE BICO MACHO E SERINGAS OU DISPOSITIVOS LUER-LOK, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, LOTE E ESTERILIZAÇÃO.	UND	MEDIX	150	R\$ 0,27	R\$ 40,50							
170	SERINGA DESCARTÁVEL 3 ML C/ AGULHA 25 X 7. CAIXA C/ 100 UNIDADES. COTA RESERVADA.	CAIXA	SR	125	R\$ 32,70	R\$ 4.087,50							
181	SERINGA DESCARTÁVEL 1 ML SEM AGULHA. CAIXA C/ 100 UNIDADES. COTA RESERVADA.	CAIXA	SR	25	R\$ 31,90	R\$ 797,50							
191	SONDA DE USO MÉDICO DE FOLEY 2 VIAS Nº 10: CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA; EM DUAS VIAS SENDO UMA EM FUNIL E OUTRA COM VÁLVULA PARA ENCHIMENTO DO BALÃO, PONTA CILÍNDRICA MACIA DE FUNIDADEO CEGO COM DOIS ORIFÍCIOS LATERAIS OPOSTAS APÓS O BALÃO, NÚMERO E CAPACIDADE DO BALÃO IMPRESSOS EM LOCAL VISÍVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO COM VALIDADE DE 05 (CINCO) ANOS.	UND	SOLIDOR	75	R\$ 4,65	R\$ 348,75							

192	SONDA DE USO MÉDICO DE FOLEY 2 VIAS Nº 12: CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA; EM DUAS VIAS SENDO UMA EM FUNIL E OUTRA COM VÁLVULA PARA ENCHIMENTO DO BALÃO, PONTA CILÍNDRICA MACIA DE FUNIDADEO CEGO COM DOIS ORIFÍCIOS LATERAIS OPOSTAS APÓS O BALÃO, NÚMERO E CAPACIDADE DO BALÃO IMPRESSOS EM LOCAL VISÍVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO COM VALIDADE DE 05 (CINCO) ANOS.	UND	SOLIDOR	62	R\$ 4,50	R\$ 279,00	193	SONDA DE USO MÉDICO DE FOLEY 2 VIAS Nº 14: CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA; EM DUAS VIAS SENDO UMA EM FUNIL E OUTRA COM VÁLVULA PARA ENCHIMENTO DO BALÃO, PONTA CILÍNDRICA MACIA DE FUNIDADEO CEGO COM DOIS ORIFÍCIOS LATERAIS OPOSTAS APÓS O BALÃO, NÚMERO E CAPACIDADE DO BALÃO IMPRESSOS EM LOCAL VISÍVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO COM VALIDADE DE 05 (CINCO) ANOS.	UND	SOLIDOR	62	R\$ 4,50	R\$ 279,00
-----	---	-----	---------	----	----------	------------	-----	---	-----	---------	----	----------	------------

194	SONDA DE USO MÉDICO DE FOLEY 2 VIAS Nº 16: CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA; EM DUAS VIAS SENDO UMA EM FUNIL E OUTRA COM VÁLVULA PARA ENCHIMENTO DO BALÃO, PONTA CILÍNDRICA MACIA DE FUNIDADEO CEGO COM DOIS ORIFÍCIOS LATERAIS OPOSTAS APÓS O BALÃO, NÚMERO E CAPACIDADE DO BALÃO IMPRESSOS EM LOCAL VISÍVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO COM VALIDADE DE 05 (CINCO) ANOS.	UND	SOLIDOR	10 0	R\$ 4,50	R\$ 450,00	195	SONDA DE USO MÉDICO DE FOLEY 2 VIAS Nº 18: CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA; EM DUAS VIAS SENDO UMA EM FUNIL E OUTRA COM VÁLVULA PARA ENCHIMENTO DO BALÃO, PONTA CILÍNDRICA MACIA DE FUNIDADEO CEGO COM DOIS ORIFÍCIOS LATERAIS OPOSTAS APÓS O BALÃO, NÚMERO E CAPACIDADE DO BALÃO IMPRESSOS EM LOCAL VISÍVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO COM VALIDADE DE 05 (CINCO) ANOS.	UND	SOLIDOR	10 0	R\$ 4,50	R\$ 450,00
-----	---	-----	---------	---------	----------	------------	-----	---	-----	---------	---------	----------	------------

196	SONDA DE USO MÉDICO DE FOLEY 2 VIAS Nº 20: CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA; EM DUAS VIAS SENDO UMA EM FUNIL E OUTRA COM VÁLVULA PARA ENCHIMENTO DO BALÃO, PONTA CILÍNDRICA MACIA DE FUNIDADEO CEGO COM DOIS ORIFÍCIOS LATERAIS OPOSTAS APÓS O BALÃO, NÚMERO E CAPACIDADE DO BALÃO IMPRESSOS EM LOCAL VISÍVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO COM VALIDADE DE 05 (CINCO) ANOS.	UND	SOLIDOR	50	R\$ 4,35	R\$ 217,50
197	SONDA URETRAL Nº 06. CONFECCIONADA EM POLIVINIL ATÓXICO; SILICONIZADA, MALEÁVEL, TRANSPARENT E, ORIFÍCIO LATERAL, CONECTOR UNIVERSAL, EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL EM PAPEL CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO.	UND	FOYOMED	125	R\$ 0,90	R\$ 112,50
198	SONDA URETRAL Nº 08. CONFECCIONADA EM POLIVINIL ATÓXICO; SILICONIZADA, MALEÁVEL, TRANSPARENT E, ORIFÍCIO LATERAL, CONECTOR UNIVERSAL, EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL EM PAPEL CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO.	UND	FOYOMED	150	R\$ 0,98	R\$ 147,00
200	SONDA URETRAL Nº 10. CONFECCIONADA EM POLIVINIL ATÓXICO; SILICONIZADA, MALEÁVEL, TRANSPARENT E, ORIFÍCIO LATERAL, CONECTOR UNIVERSAL, EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL EM PAPEL CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO.	UND	FOYOMED	22	R\$ 0,98	R\$ 21,56
201	SONDA URETRAL Nº 12. CONFECCIONADA EM POLIVINIL ATÓXICO; SILICONIZADA, MALEÁVEL, TRANSPARENT E, ORIFÍCIO LATERAL, CONECTOR UNIVERSAL, EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL EM PAPEL CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO.	UND	FOYOMED	1000	R\$ 0,89	R\$ 890,00

202	SONDA URETRAL Nº 14. CONFECCIONADA EM POLIVINIL ATÓXICO; SILICONIZADA, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ORIFÍCIO LATERAL, CONECTOR UNIVERSAL, EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL EM PAPEL CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO.	UND	FOYOMED	50	R\$ 0,98	R\$ 49,00					
203	SONDA URETRAL Nº 16. CONFECCIONADA EM POLIVINIL ATÓXICO; SILICONIZADA, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ORIFÍCIO LATERAL, CONECTOR UNIVERSAL, EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL EM PAPEL CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO.	UND	FOYOMED	50	R\$ 0,98	R\$ 49,00					
204	SONDA URETRAL Nº 18. CONFECCIONADA EM POLIVINIL ATÓXICO; SILICONIZADA, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ORIFÍCIO LATERAL, CONECTOR UNIVERSAL, EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL EM PAPEL CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO.	UND	FOYOMED	50	R\$ 1,09	R\$ 54,50					
205	SONDA URETRAL Nº 20. CONFECCIONADA EM POLIVINIL ATÓXICO; SILICONIZADA, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ORIFÍCIO LATERAL, CONECTOR UNIVERSAL, EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL EM PAPEL CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO.	UND	FOYOMED	50	R\$ 1,09	R\$ 54,50					
211	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500 ML. COTA RESERVADA.	FRASCO	HALEXISTAR	187	R\$ 4,76	R\$ 890,12					
214	TERMÔMETRO USO CLÍNICO: EM PLÁSTICO INQUEBRÁVEL, COM MOSTRADOR CRISTAL LÍQUIDO, DIGITAL; VISOR COM NÚMEROS GRANDES E NÍTIDOS. REGISTRO DE TEMPERATURA EM CERCA DE 60 SEG UNIDADES; PRECISÃO COM ATÉ DUAS CASAS DECIMAIS; SINAL SONORO A CADA 4 SEGUNDADES E SINAL MAIOR NO FINAL DA MEDIÇÃO, A PROVA DE ÁGUA, BOTÃO LIGA/DESLIGA; BATERIA SUBSTITUÍVEL COM DURAÇÃO APROXIMADA DE 300 HORAS.	UND	MULTILASER	25	R\$ 13,30	R\$ 332,50					
217	TOUCA SANFONADA DESCARTÁVEL PACOTE COM 100 UNIDADES. COTA RESERVADA.	PACOTE	MEDIX	187	R\$ 12,83	R\$ 2.399,21					
218	UMIDIFICADOR P/ NEBULIZADOR	UND	FOYOMED	12	R\$ 21,49	R\$ 257,88					
Valor Total:											R\$ 68.870,54

Essas alterações visam dar plena e mais eficiente execução ao contrato celebrado entre o Município de Icatu/MA e a empresa contratada. Permanecem inalterados os demais itens da planilha, bem como o inteiro teor do Edital e termos não afetados por esta errata. Atenciosamente, Icatu - MA, 12 de dezembro de 2022. **ZÓZIMO PAULINO DA SILVA NETO** Secretária Municipal de Saúde

SEÇÃO II
PODER LEGISLATIVO

**Estado do Maranhão
Município de Icatu**

**DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE ICATU - MA**

Chefia do Gabinete

Rua Coronel Cortez Maciel, s/nº, Centro, Icatu – MA – 65.170-00
gabinete@icatu.ma.gov.br

Walace Azevedo Mendes

Prefeito

Wesley Santos da Silva

Responsável pelas publicações

NORMAS DE PUBLICAÇÃO

Ao elaborar o seu texto para publicação no Diário Oficial Eletrônico, observe atentamente as instruções abaixo:

- a) Edição dos textos enviados ao Diário por email;
- b) Medida da página – 17cm de largura e 25cm de altura;
- c) Editor de texto padrão: Word for Windows – Versão 6 ou Superior;
- d) Tipo de fonte: Times New Roman;
- e) Tamanho da letra: 8;
- f) Entrelinhas simples;
- g) Excluir linhas em branco;
- h) Tabelas/quadrados sem linhas de grade ou molduras;
- i) Havendo erro na publicação, o usuário poderá manifestar reclamação por escrito até 30 dias após a circulação do Diário Oficial Eletrônico;
- j) Se o erro for proveniente de falha do setor de publicação, a matéria será republicada sem ônus para o cliente. Em caso de erro proveniente do email enviado, o ônus da retificação ficará a cargo do cliente;
- k) As matérias que não atenderem as exigências acima serão devolvidas.

Informações: (98) 985224943